



RESPOSTA A RECURSO ADMINISTRATIVO

DECISÃO DO PREGOEIRO

INTERESSADOS: SMP CONSTRUCÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

PROCESSO: 2021.0505.1406/SELIC-PMM

PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2021-SELIC-PMM

ASSUNTO: Recurso Administrativo

I – RELATÓRIO

Trata-se de recurso, interposto pela empresa **SMP CONSTRUCÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ nº 17.853.685/0001-11, sediada na Av. curralinho nº 841 Bairro Cidade Nova, município de Breves PA, por seu representante legal, Sr. **SILAS MENEZES POMPEU**, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) Nº3242632 SSP/PA e do CPF Nº 431.719.742-15, contra a decisão que inabilitou a referida empresa no **Processo Administrativo nº 2021.0505.1406/SELIC-PMM, Processo Licitatório nº 033/2021-SELIC-PMM**, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021-SELIC-PMM, destinado à **SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MELGAÇO, ANO LETIVO DE 2021.**

Inicialmente, informa-se que a fase de lances da presente licitação ocorreu na data de 04 de agosto de 2021 via plataforma eletrônica Portal de Compras Públicas

Posteriormente, na mesma data foi divulgado o resultado de julgamento do Pregoeiro, o qual desclassificou algumas empresas, dentre as quais a recorrente, que descumpriu a norma editalícia exarada no item 6 do instrumento convocatório.

Irresignada a empresa **SMP CONSTRUCÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, manifestou a intenção de recorrer, sendo-lhe concedido prazo recursal.



1.1 – DA TEMPESTIVIDADE

De início, verifica-se que as razões, ora apresentadas preenchem o requisito da tempestividade, pois o registro para a intenção de recurso ocorreu no dia 6 de agosto de 2021, sendo determinado o prazo de 3 (três) dias para apresentação do recurso, tendo término no dia 09.

Foi concedido o mesmo prazo de 3 (três) dias pra a apresentação das contrarrazões e tendo como data limite o dia 12 de agosto de 2021. Assim, esta peça é tempestiva.

1.2 – DA PRECLUSÃO

Inicialmente, consta da ata de realização do pregão eletrônico **nº 002/2021-SELIC-PMM** do Município de Melgaço, via Fundo Municipal de Educação, que às 15 horas e 38 segundos do dia 06 de agosto de 2021, a recorrente manifestou sua intenção de recurso fundamentada na seguinte motivação, *in verbis*:

“SR PREGOEIRO BOA TARDE, NOSSA EMPRESA FOI INABILITADA PELA QUESTAO NO ITEM DESCRIÇÃO, HAJA VISTO QUE ALGUMAS EMPRESAS HABILITADAS INSERIRAM EM SUAS PROPOSTAS READEQUADAS E INICIAL APENAS O NOME DE CADA ITEM SEM DESCRIÇÃO. DESDE JÁ BOA TARDE.”

Porém, no dia 09 de agosto a recorrente apresentou suas razões fundamentadas em argumentos diversos ao da intenção de recurso. Como é notório, sempre que não coincidirem os motivos e as razões do recurso, este não deve ser conhecido.

A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no sistema. Novas argumentações apresentadas nos memoriais recursais não serão conhecidas pelo Pregoeiro, nem tampouco pela Autoridade superior, à luz da melhor doutrina.

II – DAS ALEGAÇÕES DA RECORRENTE

Alega a recorrente **SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI** que a “aceitação das propostas de outras concorrentes”, por parte da Comissão que “...realizou



de forma criteriosa a nossa desclassificação” (sic), fere frontalmente o disposto nos itens 6.1.2 e 6.1.3 do edital por ter contemplado empresas que “feriam os subitens citados a cima”, no argumento da recorrente.

A recorrente em suas razões questiona a legalidade do processo licitatório, sustentando que não houve o tratamento isonômico entre os concorrentes citando leis não previstas no Edital, relacionando entre outras a recorrida que estaria supostamente “... mesma situação da nossa” conforme palavras da recorrente,

Pede ainda a reforma da decisão e cita as licitantes **MELGAÇO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, T DE SOUZA SARRAF COMERCIO E SERVIÇOS, S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS e T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI**, que teriam sido favorecidas pela decisão do Pregoeiro. Aberto o prazo para as contrarrazões nenhuma das citadas empresas se manifestou.

III - DA ANÁLISE

De início, cumpre-nos salientar que todo o procedimento licitatório em questão se rege pelo Edital do **Pregão Eletrônico 029/2019, pela Lei Federal nº 10.520/2002**, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993. Assim, em obediência à legislação e às normas regulamentares do referido certame, reconhecimento dos recursos e passo a esclarecer.

Primeiramente vale esclarecer que o que está sendo atacado em matéria recursal é o fato de a empresa ter sido desclassificada por ter descumprido o item 6 do Edital em apreço trata

6. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

6.1. O LICITANTE DEVERÁ ENVIAR SUA PROPOSTA MEDIANTE O PREENCHIMENTO, NO SISTEMA ELETRÔNICO, DOS SEGUINTE CAMPOS:

- 6.1.1.** Valor unitário e total para cada item ou lote de itens (conforme o caso), em moeda corrente nacional;
- 6.1.2.** Marca de cada item ofertado;
- 6.1.3.** Fabricante de cada item ofertado;
- 6.1.4.** Descrição detalhada do objeto, contendo as informações similares à especificação do Termo de Referência: indicando, no que for aplicável, o modelo, prazo de validade ou de garantia, número do registro ou inscrição do bem no órgão competente, quando for o caso; [...]



Das propostas registradas das empresas que participaram da fase lances (cópia em anexo) **deveriam constar:**

1) Dados do Processo:

- a) Número: PE-002/2021-SELIC/PMM
- b) Modalidade: Pregão Eletrônico
- c) Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- d) Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM
- e) Abertura: 04/08/2021 - 09:00
- f) Município: Melgaço / PA

2) Propostas:

- a) Validade da proposta, em dias, conforme edital

3) Produtos:

- a) Quantidade
- b) Sigla
- c) Valor Unitário
- d) Valor Total
- e) Modelo
- f) Marca/Modelo
- g) Detalhe
- h) Data do registro

Recebidas as propostas (todas sem identificação do fornecedor) como manda o dispositivo legal, elas foram julgadas pelos critérios estabelecidos no instrumento convocatório, levando-se em consideração o preenchimento correto no sistema, de acordo com o item **6** do Edital, cujo teor foi reproduzido acima, no que diz respeito aos dados do processo, da validade da proposta e os produtos com suas quantidades, siglas, valores unitários e totais, modelo, marca/modelo, detalhe e data do registro no sistema.

As licitantes cujas propostas foram classificadas todas cumpriram as regras editalícias exigidas. Aquelas, entretanto, que não cumpriram o mandamento legal foram desclassificadas como é o caso da recorrente.



Além do mais, o item 6 do edital diz respeito ao preenchimento da proposta no sistema eletrônico **PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS**, não está tratando, portanto, de proposta inicial enviada em timbre da firma, mesmo porque no momento inicial existe sigilo absoluto quanto à identidade dos interessados, aceitando o sistema tão-somente aqueles propostas inseridas eletronicamente, e não está se tratando também da proposta readequada, a qual é enviada em tempo oportunidade e na qual já não se exige o detalhamento do objeto. Todos os campos pedidos pelo sistema foram preenchidos, quais sejam: Quantidade, Sigla, Valor unitário, Valor Total, Modelo, Marca/Fabricante e Detalhe, atendidos, portanto, os subitens **6.1.2 e 6.1.3** do instrumento convocatório, o que torna inócua a alegação da recorrente.

O recurso, portanto, não merece prosperar pelas razões apresentadas.

IV- DECISÃO

Desta forma, conforme fundamentado acima, decido por **NEGAR PROVIMENTO** ao recurso apresentado, à vista do que consta dos autos e pelas razões de fato.

Encaminho os autos à Autoridade Competente para sua análise, consideração e decisão do Recurso Administrativo em pauta.

Dê ciência à Impugnante, após providencie a divulgação desta decisão para conhecimento geral dos interessados junto ao site www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como se procedam às demais formalidades de publicidade determinadas em lei.

Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a este certame licitatório está à disposição de todos no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Melgaço.

Melgaço, 13 de agosto de 2021.

Rosinaldo Duarte Rodrigues
Portaria nº 0024/2021
Pregoeiro



JULGAMENTO DE RECURSO

DECISÃO

Ante os fundamentos trazidos pelo Pregoeiro do Município de Melgaço, acolho integralmente os fundamentos e as conclusões expostas pelo Pregoeiro, como razões de decidir, proferindo-se a decisão **NEGAR PROVIMENTO** ao Recurso apresentado pela empresa **SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, podendo-se prosseguir com os demais trâmites inerentes ao certame.

Melgaço, 13 de agosto de 2021.



Eder Vaz Ferreira
Secretário Municipal de Educação
Portaria nº 002/2021

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Valor Unitário: 8,46

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: ABACATE IN NATURA

Sigla: KG

Valor Total: 16.920,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 6,00

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: ABACAXI IN NATURA

Sigla: KG

Valor Total: 5.400,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 5,30

Modelo: PACOTE

Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Sigla: PAC

Valor Total: 21.200,00

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

4 - AÃÃCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Valor Unitário: 3,94

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: AÃÃCAR CRISTALIZADO

Sigla: KG

Valor Total: 51.220,00

Marca/Fabricante: ITAMARATI/ITAMARATI

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

5 - ADOÃANTE DIETÃTICO

Quantidade: 12

Valor Unitário: 5,12

Modelo: UNIDADE

Detalhe: ADOÃANTE DIETÃTICO

Sigla: UND

Valor Total: 61,44

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860
Valor Unitário: 6,16
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Sigla: KG
Valor Total: 54.577,60
Marca/Fabricante: GAMA LOPES/CGL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600
Valor Unitário: 6,32
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Sigla: KG
Valor Total: 54.352,00
Marca/Fabricante: FAZENDA/FAZENDA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400
Valor Unitário: 5,05
Modelo: PACOTE
Detalhe: AVEIA EM FLOCOS 300G

Sigla: PAC
Valor Total: 27.270,00
Marca/Fabricante: QUAQUER/QUAQUER
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200
Valor Unitário: 4,37
Modelo: PACOTE
Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Sigla: PAC
Valor Total: 22.724,00
Marca/Fabricante: QUAQUER/QUAQUER
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

10 - AZEITE DE DENDÁŠ 200 ML

Quantidade: 60
Valor Unitário: 4,20
Modelo: UNIDADE
Detalhe: AZEITE DE DENDÁŠ 200 ML

Sigla: UND
Valor Total: 252,00
Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200
Valor Unitário: 8,54
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: BANANA IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 44.408,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300
Valor Unitário: 6,40
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: BATATA DOCE IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 8.320,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200
Valor Unitário: 5,34
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: BATATA INGLESA IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 17.088,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700
Valor Unitário: 4,78
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: BETERRABA IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 8.126,00
Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150
Valor Unitário: 4,15
Modelo: PACOTE
Detalhe: BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Sigla: PAC
Valor Total: 622,50
Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150
Valor Unitário: 4,14
Modelo: PACOTE
Detalhe: BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Sigla: PAC
Valor Total: 621,00
Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500
Valor Unitário: 5,40
Modelo: PACOTE
Detalhe: BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Sigla: PAC
Valor Total: 35.100,00
Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500
Valor Unitário: 5,54
Modelo: PACOTE
Detalhe: BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Sigla: PAC
Valor Total: 36.010,00
Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500
Valor Unitário: 5,49
Modelo: PACOTE
Detalhe: BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Sigla: PAC
Valor Total: 35.685,00
Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Valor Unitário: 5,50

Modelo: PACOTE

Detalhe: BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Sigla: PAC

Valor Total: 35.750,00

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Valor Unitário: 5,60

Modelo: PACOTE

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Sigla: PAC

Valor Total: 20.720,00

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Valor Unitário: 5,40

Modelo: PACOTE

Detalhe: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Sigla: PAC

Valor Total: 49.950,00

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

23 - CANELA EM PÃ" 100G

Quantidade: 60

Valor Unitário: 2,78

Modelo: UNIDADE

Detalhe: CANELA EM PÃ" 100G

Sigla: UND

Valor Total: 166,80

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 25,00

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Sigla: KG

Valor Total: 22.500,00

Marca/Fabricante: FRIBOI/FRIBOI JBS

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MO"DA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 25,00

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: CARNE BOVINA IN NATURA MO"DA - PICADINHO RESFRIADA

Sigla: KG

Valor Total: 90.000,00

Marca/Fabricante: FRIBOI/FRIBOI JBS

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1" QUALIDADE

Quantidade: 2.200

Valor Unitário: 34,99

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1" QUALIDADE

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

Sigla: KG

Valor Total: 76.978,00

Marca/Fabricante: FRIBOI/FRIBOI JBS

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600
Valor Unitário: 6,35
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: CEBOLA IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 10.160,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 5,75
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: CENOURA IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 10.925,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300
Valor Unitário: 43,30
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Sigla: KG
Valor Total: 316.090,00
Marca/Fabricante: BELO CHARQUE
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600
Valor Unitário: 4,00
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: CHUCHU IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 2.400,00
Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

31 - COLORÃ=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 0,99
Modelo: PACOTE
Detalhe: COLORÃ=FICO EM PÃ“ 100G

Sigla: PAC
Valor Total: 2.970,00
Marca/Fabricante: MARATA/MARATA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300
Valor Unitário: 32,00
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: CONDIMENTO ALHO

Sigla: KG
Valor Total: 9.600,00
Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 1,24
Modelo: PACOTE
Detalhe: CONDIMENTO MIXTO

Sigla: PAC
Valor Total: 3.720,00
Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,49

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Valor Total: 23.364,00

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/CGL

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 2,75

Modelo: PACOTE

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Sigla: PAC

Valor Total: 11.000,00

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Valor Unitário: 6,08

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Sigla: KG

Valor Total: 11.552,00

Marca/Fabricante: DONA CLARA/DONA CLARA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Valor Unitário: 5,22

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Sigla: KG

Valor Total: 6.264,00

Marca/Fabricante: MIRELA/MIRELA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Valor Unitário: 3,66

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA

Sigla: KG

Valor Total: 5.490,00

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/CGL

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

39 - FEIJÃO COLÃ" NIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Valor Unitário: 9,55

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: FEIJÃO COLÃ" NIA - TIPO CAUPI

Sigla: KG

Valor Total: 6.685,00

Marca/Fabricante: NOSSO/NOSSO

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 12,49

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: FEIJÃO PRETO

Sigla: KG

Valor Total: 12.490,00

Marca/Fabricante: NOSSO/NOSSO

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Valor Unitário: 13,16

Sigla: KG

Valor Total: 30.268,00

Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA

Marca/Fabricante: NOSSO/NOSSO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72
Valor Unitário: 4,93
Modelo: PACOTE
Detalhe: FERMENTO P/ BOLO 100G

Sigla: PAC
Valor Total: 354,96
Marca/Fabricante: DONA CLARA/DONA CLARA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900
Valor Unitário: 15,00
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

Sigla: KG
Valor Total: 43.500,00
Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900
Valor Unitário: 13,29
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Sigla: KG
Valor Total: 78.411,00
Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200
Valor Unitário: 9,21
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Sigla: KG
Valor Total: 20.262,00
Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 6,00
Modelo: DUZIA
Detalhe: LARANJA IN NATURA

Sigla: DZ
Valor Total: 6.000,00
Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

47 - LEITE DE CÃCO 200ML

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 3,66
Modelo: UNIDADE
Detalhe: LEITE DE CÃCO 200ML

Sigla: UND
Valor Total: 3.660,00
Marca/Fabricante: SOCOCO/SOCOCO
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

48 - LEITE EM PÃO INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500
Valor Unitário: 6,08

Sigla: PAC
Valor Total: 57.760,00

Modelo: PACOTE
Detalhe: LEITE EM PÃ“ INTEGRAL 200G

Marca/Fabricante: CCGL/CCGL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

49 - LEITE EM PÃ“, FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12
Valor Unitário: 30,80
Modelo: UNIDADE
Detalhe: LEITE EM PÃ“, FORMULA INFANTIL 400G

Sigla: LT
Valor Total: 369,60
Marca/Fabricante: NESTLE/NESTLE
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

50 - LEITE EM PÃ“ SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12
Valor Unitário: 35,00
Modelo: UNIDADE
Detalhe: LEITE EM PÃ“ SEM LACTOSE 400G

Sigla: UND
Valor Total: 420,00
Marca/Fabricante: NESTLE/NESTLE
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

51 - MAÃƒf IN NATURA

Quantidade: 4.600
Valor Unitário: 9,81
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: MAÃƒf IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 45.126,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

52 - MACARRÃfO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400
Valor Unitário: 5,08
Modelo: PACOTE
Detalhe: MACARRÃfO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 17.272,00
Marca/Fabricante: RICOSA/RICOSA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

53 - MAMÃfO IN NATURA

Quantidade: 1.800
Valor Unitário: 6,52
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: MAMÃfO IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 11.736,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

54 - MARACUJÃf IN NATURA

Quantidade: 700
Valor Unitário: 9,35
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: MARACUJÃf IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 6.545,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400
Valor Unitário: 5,50
Modelo: UNIDADE

Sigla: UND
Valor Total: 51.700,00
Marca/Fabricante: PRIMOR/BUNGE

Detalhe: MARGARINA 500G

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Valor Unitário: 5,86

Modelo: PACOTE

Detalhe: MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Sigla: PAC

Valor Total: 1.172,00

Marca/Fabricante: MUCILON/NESTLE

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500

Valor Unitário: 5,86

Modelo: PACOTE

Detalhe: MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Sigla: UND

Valor Total: 2.930,00

Marca/Fabricante: MUCILON/NESTLE

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500

Valor Unitário: 4,77

Modelo: UNIDADE

Detalhe: MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Sigla: PAC

Valor Total: 2.385,00

Marca/Fabricante: MUCILON/NESTLE

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540

Valor Unitário: 5,80

Modelo: PACOTE

Detalhe: MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Sigla: PAC

Valor Total: 3.132,00

Marca/Fabricante: MUCILON/NESTLE

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780

Valor Unitário: 4,95

Modelo: PACOTE

Detalhe: MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Sigla: PAC

Valor Total: 3.861,00

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780

Valor Unitário: 4,42

Modelo: PACOTE

Detalhe: MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Sigla: PAC

Valor Total: 3.447,60

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780

Valor Unitário: 4,78

Modelo: PACOTE

Detalhe: MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Sigla: PAC

Valor Total: 3.728,40

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400
Valor Unitário: 5,15
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: MELANCIA IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 12.360,00
Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 4,16
Modelo: PACOTE
Detalhe: MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 19.552,00
Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

65 - "LEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700
Valor Unitário: 10,15
Modelo: UNIDADE
Detalhe: "LEO DE SOJA 900ML

Sigla: UND
Valor Total: 27.405,00
Marca/Fabricante: ABC/ABC
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%O DIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900
Valor Unitário: 16,10
Modelo: BALDE
Detalhe: OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%O DIO CUBA C/30UND

Sigla: BD
Valor Total: 14.490,00
Marca/Fabricante: GAASA/GAASA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

67 - PÃO MASSA FINA HAMBÃO RGUIER 50G

Quantidade: 48.000
Valor Unitário: 0,59
Modelo: UNIDADE
Detalhe: PÃO MASSA FINA HAMBÃO RGUIER 50G

Sigla: UND
Valor Total: 28.320,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

68 - PÃO MASSA FINA CHÃO 50G

Quantidade: 48.000
Valor Unitário: 0,57
Modelo: UNIDADE
Detalhe: PÃO MASSA FINA CHÃO 50G

Sigla: UND
Valor Total: 27.360,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90
Valor Unitário: 17,00
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 1.530,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:05

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI**Quantidade:** 3.000**Valor Unitário:** 13,79**Modelo:** QUILOGRAMA**Detalhe:** POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI**Sigla:** KG**Valor Total:** 41.370,00**Marca/Fabricante:** DA FRUTA/DA FRUTA**Registrado em:** 03/08/2021 - 10:42:05**71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA****Quantidade:** 1.400**Valor Unitário:** 15,86**Modelo:** QUILOGRAMA**Detalhe:** POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA**Sigla:** KG**Valor Total:** 22.204,00**Marca/Fabricante:** DA FRUTA/DA FRUTA**Registrado em:** 03/08/2021 - 10:42:05**72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI****Quantidade:** 850**Valor Unitário:** 20,00**Modelo:** QUILOGRAMA**Detalhe:** POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI**Sigla:** KG**Valor Total:** 17.000,00**Marca/Fabricante:** DA FRUTA/DA FRUTA**Registrado em:** 03/08/2021 - 10:42:05**73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU****Quantidade:** 340**Valor Unitário:** 10,80**Modelo:** QUILOGRAMA**Detalhe:** POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU**Sigla:** KG**Valor Total:** 3.672,00**Marca/Fabricante:** DA FRUTA/DA FRUTA**Registrado em:** 03/08/2021 - 10:42:06**74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇU****Quantidade:** 900**Valor Unitário:** 16,92**Modelo:** QUILOGRAMA**Detalhe:** POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇU**Sigla:** KG**Valor Total:** 15.228,00**Marca/Fabricante:** DA FRUTA/DA FRUTA**Registrado em:** 03/08/2021 - 10:42:06**75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA****Quantidade:** 3.300**Valor Unitário:** 16,07**Modelo:** QUILOGRAMA**Detalhe:** POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA**Sigla:** KG**Valor Total:** 53.031,00**Marca/Fabricante:** DA FRUTA/DA FRUTA**Registrado em:** 03/08/2021 - 10:42:06**76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA****Quantidade:** 800**Valor Unitário:** 16,44**Modelo:** QUILOGRAMA**Detalhe:** POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA**Sigla:** KG**Valor Total:** 13.152,00**Marca/Fabricante:** DA FRUTA/DA FRUTA**Registrado em:** 03/08/2021 - 10:42:06**77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃ**

Quantidade: 1.200
Valor Unitário: 14,29
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃ

Sigla: KG
Valor Total: 17.148,00
Marca/Fabricante: DA FRUTA/DA FRUTA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400
Valor Unitário: 7,27
Modelo: PACOTE
Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 2.908,00
Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400
Valor Unitário: 7,27
Modelo: PACOTE
Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Sigla: PAC
Valor Total: 2.908,00
Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850
Valor Unitário: 51,22
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Sigla: KG
Valor Total: 43.537,00
Marca/Fabricante: MINAS/MINAS
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800
Valor Unitário: 5,41
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: REPOLHO IN NATURA

Sigla: KG
Valor Total: 4.328,00
Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600
Valor Unitário: 1,21
Modelo: QUILOGRAMA
Detalhe: SAL MOÍDO IODADO

Sigla: KG
Valor Total: 1.936,00
Marca/Fabricante: NOTA 10/NOTA 10
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ ALÉO COMESTÍVEL 125G

Quantidade: 32.000
Valor Unitário: 4,64
Modelo: UNIDADE
Detalhe: SARDINHA EM CONSERVA C/ ALÉO COMESTÍVEL 125G

Sigla: LT
Valor Total: 148.480,00
Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA/GOMES DA COSTA
Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Valor Unitário: 2,95

Modelo: UNIDADE

Detalhe: SELETA DE LEGUMES 200G

Sigla: UND

Valor Total: 7.080,00

Marca/Fabricante: QUERO/QUERO

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 5,16

Modelo: UNIDADE

Detalhe: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Sigla: FR

Valor Total: 18.576,00

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 6,52

Modelo: UNIDADE

Detalhe: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Sigla: FR

Valor Total: 23.472,00

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 3,99

Modelo: UNIDADE

Detalhe: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Sigla: FR

Valor Total: 14.364,00

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Valor Unitário: 5,99

Modelo: UNIDADE

Detalhe: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Sigla: FR

Valor Total: 28.752,00

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 12,00

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: TANGERINA IN NATURA

Sigla: KG

Valor Total: 12.000,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Valor Unitário: 7,47

Modelo: QUILOGRAMA

Detalhe: TOMATE IN NATURA

Sigla: KG

Valor Total: 12.699,00

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

91 - VINAGRE DE Ã=LCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,72

Modelo: UNIDADE

Detalhe: VINAGRE DE Ã=LCOOL 750ML

Valor Total: 3.536,00

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Registrado em: 03/08/2021 - 10:42:06

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Valor Unitário: 8,46

Modelo: PAULISTA

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

Sigla: KG

Valor Total: 16.920,00

Marca/Fabricante: PAULISTA

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 6,00

Modelo: PAULISTA

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

Sigla: KG

Valor Total: 5.400,00

Marca/Fabricante: PAULISTA

3 - ACHOCOLATADO EM PÁ“ 400G

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 21.200,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 51.220,00

Modelo: PRINCESA

Marca/Fabricante: PRINCESA

Detalhe: AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,12

Valor Total: 61,44

Modelo: ADOCYL

Marca/Fabricante: ADOCYL

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,16

Valor Total: 54.577,60

Modelo: NOSSO

Marca/Fabricante: NOSSO

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitada. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 54.352,00

Modelo: MILANEZ

Marca/Fabricante: MILANEZ

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de

identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,05

Valor Total: 27.270,00

Modelo: QUAKER

Marca/Fabricante: QUAKER

Detalhe: Farinha é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (*Avena sativa*, L.), podendo sofrer previamente processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g, acondicionados de fardos plásticos com 05 kg, Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc).

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,37

Valor Total: 22.724,00

Modelo: QUAKER

Marca/Fabricante: QUAKER

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

10 - AZEITE DE DENDÁZ 200 ML

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,20

Valor Total: 252,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: AZEITE DE DENDÊ, 200 ML Especificação : Baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais/vitaminas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,54

Valor Total: 44.408,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,40

Valor Total: 8.320,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BATATA DOCE - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 17.088,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 8.126,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,15

Valor Total: 622,50

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: POLVILHO AZEDO OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,14

Valor Total: 621,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: POLVILHO DOCE OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 35.100,00

Modelo: TRIGOLINO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,54

Valor Total: 36.010,00

Modelo: TRIGOLINO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,49

Valor Total: 35.685,00

Modelo: TRIGOLINO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: TRIGOLINO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:50

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,60

Valor Total: 20.720,00

Modelo: TRIGOLINO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 49.950,00

Modelo: TRIGOLINO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em

caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

23 - CANELA EM PÃ“ 100G

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,78

Valor Total: 166,80

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: CANELA EM PÓ - Especificação : com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plástica polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 22.500,00

Modelo: MAIA & MAIA

Marca/Fabricante: MAIA & MAIA

Detalhe: CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA - Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 90.000,00

Modelo: MAIA & MAIA

Marca/Fabricante: MAIA & MAIA

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 34,99

Valor Total: 76.978,00

Modelo: MAIA & MAIA

Marca/Fabricante: MAIA & MAIA

Detalhe: CARNE DE 1ª SEM OSSO RESFRIADA Especificação : Partes do boi: Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, costela, músculo, fraldinha, ponta de agulha. Características do Produto: Carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,35

Valor Total: 10.160,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CEBOLA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 10.925,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 43,30

Valor Total: 316.090,00

Modelo: BELOCHARQUE

Marca/Fabricante: BELOCHARQUE

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,00

Valor Total: 2.400,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CHUCHU Especificação : Lavado, liso, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

31 - COLORÃ=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 0,99

Valor Total: 2.970,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: CORANTE TIPO URUCUM Especificação : Em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacote com 100g.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,00

Valor Total: 9.600,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CONDIMENTO ALHO Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas.

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 1,24 **Valor Total:** 3.720,00
Modelo: MARIZA **Marca/Fabricante:** MARIZA
Detalhe: PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,49 **Valor Total:** 23.364,00
Modelo: REGIONAL **Marca/Fabricante:** REGIONAL
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 2,75 **Valor Total:** 11.000,00
Modelo: SINHÁ **Marca/Fabricante:** SINHÁ
Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500 GR Especificação : Bem preparada e de boa qualidade com cor, cheiro e sabor, de colheita recente, sem nenhum tipo material terroso e sujidades, 100% de fécula natural de milho, embalada em saco plástico, com prazo de validade visível.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,08 **Valor Total:** 11.552,00
Modelo: MIRELLA **Marca/Fabricante:** MIRELLA
Detalhe: TRIGO COM FERMENTO ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,22 **Valor Total:** 6.264,00
Modelo: MIRELLA **Marca/Fabricante:** MIRELLA
Detalhe: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.
21

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 5.490,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA Especificação : Sem colesterol. 100% natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termossoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

39 - FEIJÃO COLÔNIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,55

Valor Total: 6.685,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,50

Valor Total: 12.500,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 11.362,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72

Valor Unitário: 4,94

Modelo: MARIZA

Detalhe: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO Especificação : De primeira qualidade. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, aproximadamente 100 gramas. Inscrição no MS.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

Sigla: PAC

Valor Total: 355,68

Marca/Fabricante: MARIZA

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÉ% DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Valor Unitário: 15,00

Modelo: AMERICANO

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

Sigla: KG

Valor Total: 43.500,00

Marca/Fabricante: AMERICANO

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Valor Unitário: 13,29

Modelo: AMERICANO

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

Sigla: KG

Valor Total: 78.411,00

Marca/Fabricante: AMERICANO

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Valor Unitário: 9,21

Modelo: AMERICANO

Detalhe: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

Sigla: KG

Valor Total: 20.262,00

Marca/Fabricante: AMERICANO

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 6,00

Modelo: PAULISTA

Detalhe: LARANJA Especificação : Fresca, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

Sigla: DZ

Valor Total: 6.000,00

Marca/Fabricante: PAULISTA

47 - LEITE DE CÃCO 200ML

Quantidade: 1.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 3.660,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

48 - LEITE EM PÃ“ INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 57.760,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

49 - LEITE EM PÃ“, FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12

Sigla: LT

Valor Unitário: 30,80

Valor Total: 369,60

Modelo: NESTLÉ

Marca/Fabricante: NESTLÉ

Detalhe: LEITE FORMULA INFANTIL Especificação : De partida, favorecendo as defesas imunologicas nos primeiros meses de vida. Adição de icpufas para modulação da resposta imunologica. Carboidratos 100% lactose lata de 400G.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

50 - LEITE EM PÃ“ SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 35,00

Valor Total: 420,00

Modelo: NAN

Marca/Fabricante: NAN

Detalhe: LEITE SEM LACTOSE Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

51 - MAÇÃ IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,81

Valor Total: 45.126,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MAÇÃ, QUILO Especificação : De primeira, In Natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,08

Valor Total: 17.272,00

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

53 - MAMÃO IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 11.376,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MAMÃO Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,35

Valor Total: 6.545,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MARACUJÃ IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 51.700,00

Modelo: MARGARETH

Marca/Fabricante: MARGARETH

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 1.172,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS. CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,77

Valor Total: 2.385,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA- 350 GRAMAS PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 2.930,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,80

Valor Total: 3.132,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU MULTI CEREAIS- ARROZ, TRIGO, AVEIA - PACOTES DE 350 GRAMAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 3.861,00

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,42

Valor Total: 3.447,60

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 3.728,40

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,15

Valor Total: 12.360,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MELANCIA REGIONAL Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 47.705,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

65 - "LEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 27.405,00

Modelo: ABC

Marca/Fabricante: ABC

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%O DIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900

Sigla: BD

Valor Unitário: 16,10

Valor Total: 14.490,00

Modelo: GAASA

Marca/Fabricante: GAASA

Detalhe: OVOS DE GALINHA Especificação : Tamanho médio livre de rachaduras e sujidades, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

67 - PÃO MASSA FINA HAMBÃO RQUER 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,59

Valor Total: 28.320,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

68 - PÃO MASSA FINA CHÃO 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,57

Valor Total: 27.360,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO MASSA FINA - CHÁ - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,00

Valor Total: 1.530,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,79

Valor Total: 41.370,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,86

Valor Total: 22.204,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 20,00

Valor Total: 17.000,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,00

Valor Total: 3.400,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,92

Valor Total: 15.228,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,07

Valor Total: 53.031,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,44

Valor Total: 13.152,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,29

Valor Total: 17.148,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: NUTRIVITA

Marca/Fabricante: NUTRIVITA

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: NUTRIVITA

Marca/Fabricante: NUTRIVITA

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 51,22

Valor Total: 43.537,00

Modelo: PAMA

Marca/Fabricante: PAMA

Detalhe: Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 4.328,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: REPOLHO Especificação : De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,21

Valor Total: 1.936,00

Modelo: MAX

Marca/Fabricante: MAX

Detalhe: SAL REFINADO Especificação : Embalagem de 1 kg. Cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535, moído iodada. Não contém glúten.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ Ã“LEO COMESTÃVEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,64

Valor Total: 148.480,00

Modelo: PALMEIRA

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: Próprio Cor: Própria Cheiro: Próprio, agradável Sabor: Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,95

Valor Total: 7.080,00

Modelo: OLÉ

Marca/Fabricante: OLÉ

Detalhe: SELETA DE LEGUMES Especificação : Enlatada e reidratada à base de vegetais descascados/cortados/íntegros/cozidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200 gramas. Sem conservantes.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,16

Valor Total: 18.576,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 22.752,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,99

Valor Total: 14.364,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 28.752,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: TANGERINA IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,47

Valor Total: 12.699,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

91 - VINAGRE DE ALCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,72

Valor Total: 3.536,00

Modelo: PRINCESA

Marca/Fabricante: PRINCESA

Detalhe: VINAGRE DE ALCOOL Especificação : Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:13:51

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Valor Unitário: 7,61

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Abacate, casca inteira, firme

Sigla: KG

Valor Total: 15.220,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 5,40

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola

Sigla: KG

Valor Total: 4.860,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 4,77

Modelo: MARATÁ

Detalhe: NUTRIENTE EM PÓ TIPO ACHOCOLATADO - Contendo os ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, emulsificante lecitina de soja. Validade mínima 11 meses a partir da data de entrega da mercadoria. Instantâneo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente ou leitosa ou aluminizada e resistente. Registro no ministério componente. Peso 400g

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 19.080,00

Marca/Fabricante: MARATÁ

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Valor Unitário: 3,55

Modelo: GUANABARA

Detalhe: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 KG

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 46.150,00

Marca/Fabricante: GUANABARA

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,61

Modelo: MARIZA

Detalhe: Adoçante natural em embalagem individual de 80ml

Valor Total: 55,32

Marca/Fabricante: MARIZA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Valor Unitário: 5,54

Modelo: FAZENDA

Detalhe: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 49.084,40

Marca/Fabricante: FAZENDA

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Valor Unitário: 5,69

Modelo: FAZENDA

Detalhe: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12 MESES

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 48.934,00

Marca/Fabricante: FAZENDA

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400

Valor Unitário: 4,55

Modelo: NESTLÊ

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS RICA EM FIBRAS E NUTRIENTES, EMBALAGEM 300GR

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 24.570,00

Marca/Fabricante: NESTLÊ

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200

Valor Unitário: 3,93

Modelo: MARIZA

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS RICA EM FIBRAS E NUTRIENTES, EMBALAGEM 300GR

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 20.436,00

Marca/Fabricante: MARIZA

10 - AZEITE DE DENDÃS 200 ML

Quantidade: 60

Valor Unitário: 3,78

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Azeite de dendê em embalagens de 200ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: UND

Valor Total: 226,80

Marca/Fabricante: REGIONAL

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Valor Unitário: 7,69

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Fruta in natura, banana maçã

Sigla: KG

Valor Total: 39.988,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Valor Unitário: 5,76

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Batata doce lavada, especial 1ª qualidade

Sigla: KG

Valor Total: 7.488,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Valor Unitário: 4,81

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Batata inglesa, in natura, 1ª qualidade e com grau de amadurecimento médio

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 15.392,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Valor Unitário: 4,30

Modelo: REGIONAL

Detalhe: BETERRABA - Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 7.310,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150

Valor Unitário: 3,74

Modelo: HILEIA

Detalhe: O biscoito de polvilho azedo, assado, mantendo os hábitos de boa saúde. Crocante e saboroso.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 561,00

Marca/Fabricante: HILEIA

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150

Valor Unitário: 3,73

Modelo: HILEIA

Detalhe: O biscoito de polvilho doce, assado, mantendo os hábitos de boa saúde. Crocante e saboroso.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 559,50

Marca/Fabricante: HILEIA

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Valor Unitário: 4,86

Modelo: HILEIA

Detalhe: Biscoito rosquinha de chocolate, pacote 400 g, de 1ª qualidade, prazo de validade 03 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 31.590,00

Marca/Fabricante: HILEIA

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,99

Valor Total: 32.435,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: Biscoito rosquinha de côco, pacote 400 g, de 1ª qualidade, prazo de validade 03 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 32.110,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: Biscoito rosquinha de leite, pacote 400 g, de 1ª qualidade, prazo de validade 03 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 32.175,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: Biscoito doce tipo maizena, apresentação: retangular, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio.

Observações do Item: BOLACHA MAISENA-Especificação : 400gr x 10 de 1º qualidade. Embalado com dupla proteção, contendo data de fabricação que deverá ser anterior a 120 dias da data de entrega, prazo de validade e número do lote

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,04

Valor Total: 18.648,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BISCOITO, APRESENTAÇÃO OVAL, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,86

Valor Total: 44.955,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: Biscoito com sal - tipo quadrado cream cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacote com 400 gramas com sub embalagens internas

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

23 - CANELA EM PÓ 100G

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,50

Valor Total: 150,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: Canela em pó, tubo com 100G, conforme especificação de gêneros alimentícios

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 22,50

Modelo: IN NATURA

Detalhe: FÍGADO BOVINO, apresentação congelado, limpo, sem apronevroses, embalado e identificado, peça inteira, com validade mínima de 06 meses.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 20.250,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 22,50

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura)

Sigla: KG

Valor Total: 81.000,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2.200

Valor Unitário: 31,49

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Carne bovina s/ osso Pá, resfriada, com no máximo de 10% de gordura, sendo cada peça embalada individualmente, com selo do órgão competente e (SIF/SIE/DIPOA).

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 69.278,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600

Valor Unitário: 5,72

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Cebola in natura, 1ª qualidade, inteira(o) e com grau de amadurecimento médio

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 9.152,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900

Valor Unitário: 5,18

Modelo: REGIONAL

Detalhe: CENOURA IN NATURA - Embalagem Primária: KG - Embalagem Secundária/Validade: Sacos apropriados até 20 kg, com validade não superior a 10 dias contar da data de entrega nas unidades escolares

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 9.842,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Valor Unitário: 38,97

Modelo: BELOCHARQUE

Detalhe: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO DE 1º QUALIDADE, CORTADO EM CUBOS - Embalagem Primária: KG - Embalagem Secundária/Validade: Caixa de papelão até 30 kg/Embalagem apropriada de 1 a 5 Kg, com validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega nas unidades escolares.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 284.481,00

Marca/Fabricante: BELOCHARQUE

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600

Valor Unitário: 3,60

Modelo: REGIONAL

Detalhe: Chuchu in natura, variedade verde, prazo de validade 07 dias

Sigla: KG

Valor Total: 2.160,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

31 - COLORÃ=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000

Valor Unitário: 0,89

Modelo: MARIZA

Detalhe: Colorífico- Acondicionado em sacos de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. Cada embalagem deve conter até 100 gramas. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 2.670,00

Marca/Fabricante: MARIZA

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300

Valor Unitário: 28,80

Modelo: MARIZA

Detalhe: Alho nacional, in natura, sem réstia, bulbo inteiro, fisiologicamente desenvolvido e com casca intacta e sem umidade, bulbilhos (dentes) bem firmes, grandes e leitosos, com coloração, odor e sabor característicos, livre de resíduos, fertilizantes, sem manchas, ardência incomum ao produto, bolores, brotos ou outro dano causado por pragas que possam alterar a aparência e qualidade do produto, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente da colheita recente. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 8.640,00

Marca/Fabricante: MARIZA

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000

Valor Unitário: 1,12

Modelo: MARIZA

Detalhe: PIMENTA e COMINHO, embalagem de 500 g, acondicionados e pacotes com até 10 unidades

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 3.360,00

Marca/Fabricante: MARIZA

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 5,84

Modelo: REGIONAL

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA FINA, produto obtido a partir de moagem de tubérculos de mandioca, fabricadas a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem e a quantidade do produto. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 10 meses. Procedência: Nacional.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 21.024,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 2,48

Modelo: MILHARINA

Sigla: PAC

Valor Total: 9.920,00

Marca/Fabricante: MILHARINA

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, SEM SAL, EM FARDO DISPOSTO EM 30 PACOTES COM PESO LÍQUIDO DE 500G, DEVIDAMENTE LACRADOS E ROTULADOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,47

Valor Total: 10.393,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: Farinha de trigo com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo com 10 unidades de 01 kg

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,70

Valor Total: 5.640,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento - tipo 1, sem fermento, acondicionado em saco de polietileno, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1kg; Embalagem secundária: fardos plásticos lacrados de até 30kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,29

Valor Total: 4.935,00

Modelo: TIO BETO

Marca/Fabricante: TIO BETO

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA - seca, granulada, subgrupo: grossa, tipo 1, classe branca, acondicionada em pacote em embalagem plástica de 1 kg. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto pronto para consumo humano e em, conformidade com a legislação em vigor

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

39 - FEIJÃO COLÃ" NIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,60

Valor Total: 6.020,00

Modelo: TIO BETO

Marca/Fabricante: TIO BETO

Detalhe: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CAUPI, 30x1kg

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,25

Valor Total: 11.250,00

Modelo: TIO BETO

Marca/Fabricante: TIO BETO

Detalhe: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, 30x1kg

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,84

Valor Total: 27.232,00

Modelo: TIO BETO

Marca/Fabricante: TIO BETO

Detalhe: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, 30x1kg

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72

Valor Unitário: 4,45

Modelo: MARIZA

Detalhe: Fermento em pó, 100g

Sigla: PAC

Valor Total: 320,40

Marca/Fabricante: MARIZA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÉ DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Valor Unitário: 13,50

Modelo: AMERICANO

Detalhe: FRANGO, filé de peito sem osso, de primeira qualidade, congelado

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 39.150,00

Marca/Fabricante: AMERICANO

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Valor Unitário: 11,96

Modelo: AMERICANO

Detalhe: CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADO

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 70.564,00

Marca/Fabricante: AMERICANO

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Valor Unitário: 8,29

Modelo: AMERICANO

Detalhe: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 18.238,00

Marca/Fabricante: AMERICANO

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 5,40

Modelo: REGIONAL

Detalhe: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA

Sigla: DZ

Valor Total: 5.400,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

47 - LEITE DE CÃCO 200ML

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 3,29

Modelo: MARIZA

Detalhe: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO; OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO; PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EM FRASCO DE VIDRO DE 200ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: UND

Valor Total: 3.290,00

Marca/Fabricante: MARIZA

48 - LEITE EM PÁ“ INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,47

Valor Total: 51.965,00

Modelo: ITAMBÉ

Marca/Fabricante: ITAMBÉ

Detalhe: LEITE EM PÓ, INTEGRAL, FARDO COM 50 PACOTES DE 200G, RICO EM FERRO E VITAMINAS COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES A CADA FORNE CIMENTO

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

49 - LEITE EM PÁ“, FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12

Sigla: LT

Valor Unitário: 27,72

Valor Total: 332,64

Modelo: NAN

Marca/Fabricante: NAN

Detalhe: NAN COMFOR 1 400GRS Fórmula infantil de partida em pó, a base de proteínas lácteas, adicionada de prebióticos 0,8g/100ml (10%FOS e 90%GOS). Contém adequada relação ômega 3 (ácido linolênico): ômega 6 (ácido linoleico) mais LcPUFAs (DHA e ARA) e Nucleotídeos. Indicações: Alimentação de lactentes desde o nascimento até os 6 meses de vida. Densidade calórica 66 Kcal/100 ml. Possui 8% de proteínas, 44% de carboidratos, 48% de lipídios. REGISTRO ANVISA: 400761911

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

50 - LEITE EM PÁ“ SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 31,50

Valor Total: 378,00

Modelo: NAN

Marca/Fabricante: NAN

Detalhe: LEITE EM PO, DE VACA, SEM ADULTERACOES, ZERO LACTOSE, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO, EMBALAGEM 400 GRAMAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

51 - MAÃƒf IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,83

Valor Total: 40.618,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MACA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE 30 DIAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,57

Valor Total: 15.538,00

Modelo: TIO BETO

Marca/Fabricante: TIO BETO

Detalhe: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

53 - MAMÃO IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,87

Valor Total: 10.566,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MAMÃO PAPAYA - tamanho médio, metade maduro e metade vez de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Valor Unitário: 8,42

Modelo: REGIONAL

Detalhe: MARACUJÃ NACIONAL PRAZO DE VALIDADE 30 DIAS

Sigla: KG

Valor Total: 5.894,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Valor Unitário: 4,95

Modelo: MARGARETH

Detalhe: MARGARINA C/SAL EMB. DE 500G. a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em póreconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: UND

Valor Total: 46.530,00

Marca/Fabricante: MARGARETH

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Valor Unitário: 5,27

Modelo: NESTLÊ

Detalhe: Massa para mingau (arroz) 350g

Sigla: PAC

Valor Total: 1.054,00

Marca/Fabricante: NESTLÊ

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500

Valor Unitário: 4,29

Modelo: NESTLÊ

Detalhe: Massa para mingau (aveia) 350g

Sigla: UND

Valor Total: 2.145,00

Marca/Fabricante: NESTLÊ

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500

Valor Unitário: 5,27

Modelo: NESTLÊ

Detalhe: Massa para mingau (milho) 350g

Sigla: PAC

Valor Total: 2.635,00

Marca/Fabricante: NESTLÊ

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540

Valor Unitário: 5,22

Modelo: NESTLÊ

Detalhe: Massa para mingau (multi-cereais) 350g

Sigla: PAC

Valor Total: 2.818,80

Marca/Fabricante: NESTLÊ

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,46

Valor Total: 3.478,80

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: MASSA PARA SOPA Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha ou parafuso, isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa Pct de 500g.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 3,98

Valor Total: 3.104,40

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: MASSA PARA SOPA tipo concha Pct de 500g.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,30

Valor Total: 3.354,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: Massa alimentícia tipo padre nosso, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento de farinha de trigo, massa de sêmola (sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais cúrcuma e urucum), isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em pacotes de 500 g, de plástico transparente atóxico com validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,64

Valor Total: 11.136,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MELANCIA - rajada madura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 3,74

Valor Total: 17.578,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: MILHO BRANCO - Canjica tipo 1 - embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, resistente, termossoldado, contendo 500 (quinhentos) gramas, devidamente rotulado, conforme legislação vigente, e reembalado em fardo plástico atóxico contendo validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto. Matérias primas são, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de nêtritos animais ou vegetais com no máximo de 15 % de umidade, embalagem com 500g.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

65 - ÓLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 9,14

Valor Total: 24.678,00

Modelo: SINHÁ

Marca/Fabricante: SINHÁ

Detalhe: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar, isento de ranço, acondicionados em Pet de 900 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%O DIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900
Valor Unitário: 14,49
Modelo: GAASA
Detalhe: Ovo branco

Sigla: BD
Valor Total: 13.041,00
Marca/Fabricante: GAASA
Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

67 - PÃO MASSA FINA HAMBÃO RQUER 50G

Quantidade: 48.000
Valor Unitário: 0,53
Modelo: REGIONAL

Sigla: UND
Valor Total: 25.440,00
Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO, TIPO HAMBÚRQUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FINA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

68 - PÃO MASSA FINA CHÃO 50G

Quantidade: 48.000
Valor Unitário: 0,51
Modelo: REGIONAL

Sigla: UND
Valor Total: 24.480,00
Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO, TIPO CHÃO, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FINA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90
Valor Unitário: 15,30
Modelo: REGIONAL

Sigla: KG
Valor Total: 1.377,00
Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: Pimentinha verde, tipo in natura, com boa conservação, isenta de insetos ou bolores, isenta de lesões ou danos.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 12,41
Modelo: CANTA

Sigla: KG
Valor Total: 37.230,00
Marca/Fabricante: CANTA

Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Abacaxi, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400
Valor Unitário: 14,27
Modelo: CANTA

Sigla: KG
Valor Total: 19.978,00
Marca/Fabricante: CANTA

Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Acerola, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 18,00 **Valor Total:** 15.300,00
Modelo: CANTA **Marca/Fabricante:** CANTA
Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Bacuri, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.
Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,72 **Valor Total:** 3.304,80
Modelo: CANTA **Marca/Fabricante:** CANTA
Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Caju, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.
Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇA

Quantidade: 900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 15,23 **Valor Total:** 13.707,00
Modelo: CANTA **Marca/Fabricante:** CANTA
Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Cupuaçu, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.
Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,46 **Valor Total:** 47.718,00
Modelo: CANTA **Marca/Fabricante:** CANTA
Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Goiaba, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.
Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,80 **Valor Total:** 11.840,00
Modelo: CANTA **Marca/Fabricante:** CANTA
Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Graviola, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.
Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÁ

Quantidade: 1.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,86 **Valor Total:** 15.432,00
Modelo: CANTA **Marca/Fabricante:** CANTA
Detalhe: Polpa de fruta pasteurizada sabor Maracujá, em embalagem de 1kg, com rotulo e prazo de validade.
Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400

Valor Unitário: 6,54

Modelo: MARIZA

Detalhe: Proteína texturizada de soja escura, fina, tipo moída, desidratada, elaboradas com ingredientes totalmente vegetais, com ingredientes geneticamente não modificados, baixo teor de gordura, sem adição de conservantes, aromas, nem intensificadores de sabor, embalados em pacotes, selados e etiquetados com informações nutricionais e data de validade, ingredientes, conforme legislação vigente

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 2.616,00

Marca/Fabricante: MARIZA

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400

Valor Unitário: 6,54

Modelo: MARIZA

Detalhe: Proteína texturizada de soja clara fina, tipo moída, desidratada, elaboradas com ingredientes totalmente vegetais, com ingredientes geneticamente não modificados, baixo teor de gordura, sem adição de conservantes, aromas, nem intensificadores de sabor, embalados em pacotes, selados e etiquetados com informações nutricionais e data de validade, ingredientes, conforme legislação vigente

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: PAC

Valor Total: 2.616,00

Marca/Fabricante: MARIZA

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850

Valor Unitário: 46,10

Modelo: AURORA

Detalhe: Queijo mussarela resfriado, peça inteira, embalado à vácuo com data e validade e selo sif em cada peça. Validade minima na entrega: 60 dias . Valid ade do produto: 5 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 39.185,00

Marca/Fabricante: AURORA

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Valor Unitário: 4,87

Modelo: REGIONAL

Detalhe: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EMGERAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 3.896,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600

Valor Unitário: 1,09

Modelo: VENEZA

Detalhe: SAL IODADO - constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 KG.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: KG

Valor Total: 1.744,00

Marca/Fabricante: VENEZA

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ ALÉO COMESTÍVEL 125G

Quantidade: 32.000

Valor Unitário: 4,18

Modelo: GOMES DA COSTA

Detalhe: SARDINHA ENLATADA

Sigla: LT

Valor Total: 133.760,00

Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Valor Unitário: 2,66

Modelo: MARIZA

Detalhe: Seleta de legumes, lata 200g

Sigla: UND

Valor Total: 6.384,00

Marca/Fabricante: MARIZA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 4,64

Modelo: PALMEIRON

Detalhe: Suco concentrado, sabor abacaxi embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de abacaxi concentrado. Rendimento mínimo de 3 partes de água para 1 de suco. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não contém glúten e nem adição de açúcar. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: FR

Valor Total: 16.704,00

Marca/Fabricante: PALMEIRON

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 5,87

Modelo: PALMEIRON

Detalhe: Suco concentrado, sabor acerola embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de abacaxi concentrado. Rendimento mínimo de 3 partes de água para 1 de suco. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não contém glúten e nem adição de açúcar. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: FR

Valor Total: 21.132,00

Marca/Fabricante: PALMEIRON

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÁ 500ML

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 3,59

Modelo: PALMEIRON

Detalhe: Suco concentrado, sabor cajá embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de abacaxi concentrado. Rendimento mínimo de 3 partes de água para 1 de suco. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não contém glúten e nem adição de açúcar. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: FR

Valor Total: 12.924,00

Marca/Fabricante: PALMEIRON

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Valor Unitário: 5,39

Modelo: PALMEIRON

Detalhe: Suco concentrado, sabor goiaba embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de abacaxi concentrado. Rendimento mínimo de 3 partes de água para 1 de suco. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não contém glúten e nem adição de açúcar. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: FR

Valor Total: 25.872,00

Marca/Fabricante: PALMEIRON

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 10,80

Modelo: REGIONAL

Detalhe: FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA

Sigla: KG

Valor Total: 10.800,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Valor Unitário: 6,72

Modelo: REGIONAL

Detalhe: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE PAULISTA

Sigla: KG

Valor Total: 11.424,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

91 - VINAGRE DE ALCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Valor Unitário: 2,45

Modelo: GOTA

Detalhe: VINAGRE DE ALCOOL - Fermentado acético de álcool, água, corante caramelo e conservante metabisulfito de sódio. Acidez volátil 4,0%.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:36

Sigla: FR

Valor Total: 3.185,00

Marca/Fabricante: GOTA

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Valor Unitário: 8,46

Modelo: REGIONAL

Sigla: KG

Valor Total: 16.920,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 5.400,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 21.200,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcel", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 51.220,00

Modelo: PRINCESA

Marca/Fabricante: PRINCESA

Detalhe: AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,12

Valor Total: 61,44

Modelo: ZERO CAL

Marca/Fabricante: ZERO CAL

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,16

Valor Total: 54.577,60

Modelo: MALAN

Marca/Fabricante: MALAN

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 54.352,00

Modelo: FAZENDA

Marca/Fabricante: FAZENDA

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,05

Valor Total: 27.270,00

Modelo: QUAKER

Marca/Fabricante: QUAKER

Detalhe: Farinha é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), podendo sofrer previamente processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g, acondicionados de fardos plásticos com 05 kg, Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc).

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,37

Valor Total: 22.724,00

Modelo: QUAKER

Marca/Fabricante: QUAKER

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

10 - AZEITE DE DENDÃ 200 ML

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,20

Valor Total: 252,00

Modelo: CECIM

Marca/Fabricante: CECIM

Detalhe: AZEITE DE DENDÊ, 200 ML Especificação : Baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais/vitaminas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,54

Valor Total: 44.408,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,40

Valor Total: 8.320,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BATATA DOCE - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 17.088,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 8.126,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,15

Valor Total: 622,50

Modelo: QUALITÁ

Marca/Fabricante: QUALITÁ

Detalhe: POLVILHO AZEDO OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,14

Valor Total: 621,00

Modelo: QUALITÁ

Marca/Fabricante: QUALITÁ

Detalhe: POLVILHO DOCE OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 35.100,00

Modelo: MICOS

Marca/Fabricante: MICOS

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,54

Valor Total: 36.010,00

Modelo: MICOS

Marca/Fabricante: MICOS

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,49

Valor Total: 35.685,00

Modelo: MICOS

Marca/Fabricante: MICOS

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: MARILAN

Marca/Fabricante: MARILAN

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,60

Valor Total: 20.720,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:49

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 49.950,00

Modelo: MARILAN

Marca/Fabricante: MARILAN

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

23 - CANELA EM PÃ“ 100G

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,78

Valor Total: 166,80

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: CANELA EM PÓ - Especificação : com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plástica polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 22.500,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA - Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 90.000,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2.200

Valor Unitário: 34,99

Modelo: REGIONAL

Detalhe: CARNE DE 1ª SEM OSSO RESFRIADA Especificação : Partes do boi: Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, costela, músculo, fraldinha, ponta de agulha. Características do Produto: Carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

Sigla: KG

Valor Total: 76.978,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600

Valor Unitário: 6,35

Modelo: REGIONAL

Detalhe: CEBOLA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

Sigla: KG

Valor Total: 10.160,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900

Valor Unitário: 5,75

Modelo: REGIONAL

Detalhe: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

Sigla: KG

Valor Total: 10.925,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Valor Unitário: 43,30

Modelo: ANHANGUERA

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

Sigla: KG

Valor Total: 316.090,00

Marca/Fabricante: ANHANGUERA

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600

Valor Unitário: 4,00

Modelo: REGIONAL

Detalhe: CHUCHU Especificação : Lavado, liso, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

Sigla: KG

Valor Total: 2.400,00

Marca/Fabricante: REGIONAL

31 - COLORÃO=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 0,99

Valor Total: 2.970,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: CORANTE TIPO URUCUM Especificação : Em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacote com 100g.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,00

Valor Total: 9.600,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: CONDIMENTO ALHO Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 1,24

Valor Total: 3.720,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,49

Valor Total: 23.364,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 2,75

Valor Total: 11.000,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500 GR Especificação : Bem preparada e de boa qualidade com cor, cheiro e sabor, de colheita recente, sem nenhum tipo material terroso e sujidades, 100% de fécula natural de milho, embalada em saco plástico, com prazo de validade visível.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 11.552,00

Modelo: DONA MARIA

Marca/Fabricante: DONA MARIA

Detalhe: TRIGO COM FERMENTO ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma

de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 -

SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,22

Valor Total: 6.264,00

Modelo: DONA MARIA

Marca/Fabricante: DONA MARIA

Detalhe: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 5.490,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA Especificação : Sem colesterol. 100% natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termossoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

39 - FEIJÃO COLÔNIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,55

Valor Total: 6.685,00

Modelo: CGL

Marca/Fabricante: CGL

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,50

Valor Total: 12.500,00

Modelo: CAMIL

Marca/Fabricante: CAMIL

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 11.362,00

Modelo: CHINEZINHO

Marca/Fabricante: CHINEZINHO

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 355,68

Modelo: KISABOR

Marca/Fabricante: KISABOR

Detalhe: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO Especificação : De primeira qualidade. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, aproximadamente 100 gramas. Inscrição no MS.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,00

Valor Total: 43.500,00

Modelo: PIF PAF

Marca/Fabricante: PIF PAF

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,29

Valor Total: 78.411,00

Modelo: PIF PAF

Marca/Fabricante: PIF PAF

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,21

Valor Total: 20.262,00

Modelo: FRIATO

Marca/Fabricante: FRIATO

Detalhe: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: DZ

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 6.000,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: LARANJA Especificação : Fresca, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

47 - LEITE DE CÃ"CO 200ML

Quantidade: 1.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 3.660,00

Modelo: SOCOCO

Marca/Fabricante: SOCOCO

Detalhe: LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

48 - LEITE EM PÃ" INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 57.760,00

Modelo: ITAMBÉ

Marca/Fabricante: ITAMBÉ

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

49 - LEITE EM PÃ" , FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12

Sigla: LT

Valor Unitário: 30,80

Valor Total: 369,60

Modelo: NINHO

Marca/Fabricante: NINHO

Detalhe: LEITE FORMULA INFANTIL Especificação : De partida, favorecendo as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida. Adição de icpufas para modulação da resposta imunológica. Carboidratos 100% lactose lata de 400G.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

50 - LEITE EM PÃ" SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 35,00

Valor Total: 420,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: LEITE SEM LACTOSE Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

51 - MAÃƆÃƆ IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,81

Valor Total: 45.126,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MAÃƆÃ, QUILO Especificação : De primeira, In Natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,08

Valor Total: 17.272,00

Modelo: FORTALEZA

Marca/Fabricante: FORTALEZA

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

53 - MAMÃO IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 11.376,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MAMÃO Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,35

Valor Total: 6.545,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MARACUJÃ IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 51.700,00

Modelo: PRIMÊ

Marca/Fabricante: PRIMÊ

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 1.172,00

Modelo: NUTRIBOM

Marca/Fabricante: NUTRIBOM

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS. CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,77

Valor Total: 2.385,00

Modelo: NUTRIBOM

Marca/Fabricante: NUTRIBOM

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA- 350 GRAMAS PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 2.930,00

Modelo: NUTRIBOM

Marca/Fabricante: NUTRIBOM

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,80

Valor Total: 3.132,00

Modelo: NUTRIBOM

Marca/Fabricante: NUTRIBOM

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU MULTI CEREAIS- ARROZ, TRIGO, AVEIA - PACOTES DE 350 GRAMAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 3.861,00

Modelo: AMÁLIA

Marca/Fabricante: AMÁLIA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,42

Valor Total: 3.447,60

Modelo: PRINCESA

Marca/Fabricante: PRINCESA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 3.728,40

Modelo: VILMA

Marca/Fabricante: VILMA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,15

Valor Total: 12.360,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MELANCIA REGIONAL Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 47.705,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

65 - "LEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 27.405,00

Modelo: SINHA

Marca/Fabricante: SINHA

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%O DIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900

Sigla: BD

Valor Unitário: 16,10

Valor Total: 14.490,00

Modelo: JUMBO

Marca/Fabricante: JUMBO

Detalhe: OVOS DE GALINHA Especificação : Tamanho médio livre de rachaduras e sujidades, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas.

67 - PÃO MASSA FINA HAMBÃOBURGUER 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,59

Valor Total: 28.320,00

Modelo: FRANCÊS

Marca/Fabricante: FRANCÊS

Detalhe: PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

68 - PÃO MASSA FINA CHÃO 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,57

Valor Total: 27.360,00

Modelo: CHÃO

Marca/Fabricante: CHÃO

Detalhe: PÃO MASSA FINA - CHÃO - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,00

Valor Total: 1.530,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,79

Valor Total: 41.370,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,86

Valor Total: 22.204,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 20,00

Valor Total: 17.000,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,00

Valor Total: 3.400,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇU

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,92

Valor Total: 15.228,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,07

Valor Total: 53.031,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,44

Valor Total: 13.152,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃ

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,29

Valor Total: 17.148,00

Modelo: ICEFRUIT

Marca/Fabricante: ICEFRUIT

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: JASMINE

Marca/Fabricante: JASMINE

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: JASMINE

Marca/Fabricante: JASMINE

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 51,22

Valor Total: 43.537,00

Modelo: CRIOULO

Marca/Fabricante: CRIOULO

Detalhe: Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 4.328,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: REPOLHO Especificação : De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,21

Valor Total: 1.936,00

Modelo: CISNE

Marca/Fabricante: CISNE

Detalhe: SAL REFINADO Especificação : Embalagem de 1 kg. Cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535, moído iodada. Não contém glúten.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ Ã“LEO COMESTÃVEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,64

Valor Total: 148.480,00

Modelo: COQUEIRO

Marca/Fabricante: COQUEIRO

Detalhe: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: Próprio Cor: Própria Cheiro: Próprio, agradável Sabor: Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,95

Valor Total: 7.080,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: SELETA DE LEGUMES Especificação : Enlatada e reidratada à base de vegetais descascados/cortados/íntegros/cozidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200 gramas. Sem conservantes.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,16

Valor Total: 18.576,00

Modelo: MAGUARY

Marca/Fabricante: MAGUARY

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 22.752,00

Modelo: MAGUARY

Marca/Fabricante: MAGUARY

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃ 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,99

Valor Total: 14.364,00

Modelo: MAGUARY

Marca/Fabricante: MAGUARY

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a

tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 28.752,00

Modelo: MAGUARY

Marca/Fabricante: MAGUARY

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: TANGERINA IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,47

Valor Total: 12.699,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

91 - VINAGRE DE Ã=LCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,72

Valor Total: 3.536,00

Modelo: MARATÁ

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: VINAGRE DE ÃLCOOL Especificação : Branco, inseto de corante artificiais, acidos organicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plastico com tampa inviolavel, hermeticamente fechado.

Registrado em: 03/08/2021 - 15:51:50

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Valor Unitário: 8,46

Modelo: KILOGRAMA

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 02/08/2021 - 14:57:40

Sigla: KG

Valor Total: 16.920,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 6,00

Modelo: KILOGRAMA

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 02/08/2021 - 14:58:32

Sigla: KG

Valor Total: 5.400,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 5,30

Modelo: PACOTE

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcel", cacau em pó, maltodextrina, minerais, emulsiificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 02/08/2021 - 15:00:18

Sigla: PAC

Valor Total: 21.200,00

Marca/Fabricante: MARATA

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Valor Unitário: 3,94

Sigla: KG

Valor Total: 51.220,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: LIDER/LIDER

Detalhe: ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 02/08/2021 - 15:02:56

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,12

Valor Total: 61,44

Modelo: UNIDADE

Marca/Fabricante: ADOCIL/ADOCIL

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:04:02

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,16

Valor Total: 54.577,60

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg

Registrado em: 02/08/2021 - 15:05:08

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 54.352,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: FAZENDA/FAZENDA

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg

Registrado em: 02/08/2021 - 15:06:22

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,05

Valor Total: 27.270,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: QUALKER/QUALKER

Detalhe: Farinha é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), podendo sofrer previamente processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g, acondicionados de fardos plásticos com 05 kg, Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc).

Registrado em: 02/08/2021 - 15:09:15

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200

Valor Unitário: 4,37

Modelo: PACOTE

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:12:43

Sigla: PAC

Valor Total: 22.724,00

Marca/Fabricante: QUALKER/QUALKER

10 - AZEITE DE DENDÃ 200 ML

Quantidade: 60

Valor Unitário: 4,20

Modelo: LATA

Detalhe: AZEITE DE DENDÊ, 200 ML Especificação : Baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais/vitaminas

Registrado em: 02/08/2021 - 15:13:41

Sigla: UND

Valor Total: 252,00

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Valor Unitário: 8,54

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:15:40

Sigla: KG

Valor Total: 44.408,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Valor Unitário: 6,40

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: BATATA DOCE - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:16:57

Sigla: KG

Valor Total: 8.320,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Valor Unitário: 5,34

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos

Registrado em: 02/08/2021 - 15:19:22

Sigla: KG

Valor Total: 17.088,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Valor Unitário: 4,78

Modelo: QUIILOGRAMA

Sigla: KG

Valor Total: 8.126,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Detalhe: BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos
Registrado em: 02/08/2021 - 15:20:22

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,15 **Valor Total:** 622,50
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** ZAELLI/ZAELLI
Detalhe: POLVILHO AZEDO OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO OU GOMA
Registrado em: 02/08/2021 - 15:22:11

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,14 **Valor Total:** 621,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** ZAELLI/ZAELLI
Detalhe: POLVILHO DOCE OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA OU GOMA
Registrado em: 02/08/2021 - 15:23:00

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,40 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** HILEIA/HILEIA
Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg
Registrado em: 02/08/2021 - 15:24:33

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,54 **Valor Total:** 36.010,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** HILEIA/HILEIA
Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.
Registrado em: 02/08/2021 - 15:25:36

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,49 **Valor Total:** 35.685,00
Modelo: PACOTE **Marca/Fabricante:** HILEIA/HILEIA
Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P

Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg
Registrado em: 02/08/2021 - 15:26:37

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg

Registrado em: 02/08/2021 - 15:27:11

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,60

Valor Total: 20.720,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Registrado em: 02/08/2021 - 15:29:25

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 49.950,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:30:25

23 - CANELA EM PÃ“ 100G

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,78

Valor Total: 166,80

Modelo: UNIDADE

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: CANELA EM PÓ - Especificação : com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plástica polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade

Registrado em: 02/08/2021 - 15:31:34

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 25,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA - Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:32:50

Sigla: KG

Valor Total: 22.500,00

Marca/Fabricante: MAFRIPAR/MAFRIPAR

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 25,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:33:26

Sigla: KG

Valor Total: 90.000,00

Marca/Fabricante: MAFRIPAR/MAFRIPAR

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2.200

Valor Unitário: 34,99

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: CARNE DE 1ª SEM OSSO RESFRIADA Especificação : Partes do boi: Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, costela, músculo, fraldinha, ponta de agulha. Características do Produto: Carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:34:08

Sigla: KG

Valor Total: 76.978,00

Marca/Fabricante: MAFRIPAR/MAFRIPAR

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600

Valor Unitário: 6,35

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: CEBOLA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:39:50

Sigla: KG

Valor Total: 10.160,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900

Valor Unitário: 5,75

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:43:24

Sigla: KG

Valor Total: 10.925,00

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 43,30

Valor Total: 316.090,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: FAVORITO/FAVORITO

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante

Registrado em: 02/08/2021 - 15:44:21

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,00

Valor Total: 2.400,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Detalhe: CHUCHU Especificação : Lavado, liso, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:44:53

31 - COLORÃ=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 0,99

Valor Total: 2.970,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: CORANTE TIPO URUCUM Especificação : Em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacote com 100g.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:46:20

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,00

Valor Total: 9.600,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: CALEBE/CALEBE

Detalhe: CONDIMENTO ALHO Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:48:48

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 1,24

Valor Total: 3.720,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:49:27

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,49

Valor Total: 23.364,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:50:16

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 2,75

Valor Total: 11.000,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500 GR Especificação : Bem preparada e de boa qualidade com cor, cheiro e sabor, de colheita recente, sem nenhum tipo material terroso e sujidades, 100% de fécula natural de milho, embalada em saco plástico, com prazo de validade visível.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:51:43

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 11.552,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: DONA BENTA/DONA BENTA

Detalhe: TRIGO COM FERMENTO ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes

Registrado em: 02/08/2021 - 15:52:35

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,22

Valor Total: 6.264,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: DONA BENTA/DONA BENTA

Detalhe: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes

Registrado em: 02/08/2021 - 15:53:06

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 5.490,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA Especificação : Sem colesterol. 100% natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:54:03

39 - FEIJÃO COLÃ" NIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Valor Unitário: 9,55

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:54:36

Sigla: KG

Valor Total: 6.685,00

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 12,50

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:55:09

Sigla: KG

Valor Total: 12.500,00

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Valor Unitário: 13,16

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:55:53

Sigla: KG

Valor Total: 30.268,00

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72

Valor Unitário: 4,94

Modelo: UNIDADE

Detalhe: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO Especificação : De primeira qualidade. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, aproximadamente 100 gramas. Inscrição no MS

Registrado em: 02/08/2021 - 15:56:31

Sigla: PAC

Valor Total: 355,68

Marca/Fabricante: DONA BENTA/DONA BENTA

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Valor Unitário: 15,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e

Sigla: KG

Valor Total: 43.500,00

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:57:10

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,29

Valor Total: 78.411,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:57:40

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,21

Valor Total: 20.262,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 02/08/2021 - 15:58:07

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: DZ

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 6.000,00

Modelo: DUZIA

Marca/Fabricante: ROTA NATURAL/ROTA NATURAL

Detalhe: LARANJA Especificação : Fresca, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológico

Registrado em: 02/08/2021 - 16:00:02

47 - LEITE DE CÃCO 200ML

Quantidade: 1.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 3.660,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:00:44

48 - LEITE EM PÁ“ INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 57.760,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: CCG/CCGL

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,

informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:01:27

49 - LEITE EM PÃ“, FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12

Sigla: LT

Valor Unitário: 30,80

Valor Total: 369,60

Modelo: LATA

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTRE

Detalhe: LEITE FORMULA INFANTIL Especificação : De partida, favorecendo as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida. Adição de icpufas para modulação da resposta imunológica. Carboidratos 100% lactose lata de 400G.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:02:25

50 - LEITE EM PÃ“ SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 35,00

Valor Total: 420,00

Modelo: LATA

Marca/Fabricante: CCGL/CCGL

Detalhe: LEITE SEM LACTOSE Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas

Registrado em: 02/08/2021 - 16:03:00

51 - MAÇÃf IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,81

Valor Total: 45.126,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: ARGENTINA/ARGENTINA

Detalhe: MAÇÃ,QUILO Especificação : De primeira, In Natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:03:52

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,08

Valor Total: 17.272,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espagete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Registrado em: 02/08/2021 - 16:04:38

53 - MAMÃOf IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,52

Valor Total: 11.736,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: FRUTAS DOCE MEL/FRUTAS DOCE MEL

Detalhe: MAMÃO Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:07:06

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,35

Valor Total: 6.545,00

Modelo: QUILOGRAMA

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Detalhe: MARACUJÃ IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:07:34

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 51.700,00

Modelo: UNIDADE

Marca/Fabricante: PRIMOR/PRIMOR

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:08:33

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 1.172,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTRE

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS. CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO

Registrado em: 02/08/2021 - 16:09:39

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,77

Valor Total: 2.385,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTRE

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA- 350 GRAMAS PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 02/08/2021 - 16:10:08

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 2.930,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTRE

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 02/08/2021 - 16:10:46

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,80

Valor Total: 3.132,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTRE

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU MULTI CEREAIS- ARROZ, TRIGO, AVEIA - PACOTES DE 350 GRAMAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:11:13

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 3.861,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:12:03

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,42

Valor Total: 3.447,60

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de e

Registrado em: 02/08/2021 - 16:13:54

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 3.728,40

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:14:54

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,15

Valor Total: 12.360,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: FRUTAS DOCE MEL/FRUTAS DOCE MEL

Detalhe: MELANCIA REGIONAL Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:16:33

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,16

Valor Total: 19.552,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:18:29

65 - "LEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 27.405,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: SOYA/SOYA

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:19:45

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%O DIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900

Sigla: BD

Valor Unitário: 16,10

Valor Total: 14.490,00

Modelo: BANDEJA

Marca/Fabricante: CAASA

Detalhe: OVOS DE GALINHA Especificação : Tamanho médio livre de rachaduras e sujidades, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:20:22

67 - PÃO MASSA FINA HAMBÃO GUER 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,59

Valor Total: 28.320,00

Modelo: UNIDADE

Marca/Fabricante: PANIFICADORA SORRISO/PANIFICADORA SORRIS

Detalhe: PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:21:22

68 - PÃO MASSA FINA CHÃO 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,57

Valor Total: 27.360,00

Modelo: UNIDADE

Marca/Fabricante: PANIFICADORA SORRISO/PANIFICADORA SORRIS

Detalhe: PÃO MASSA FINA - CHÃO - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:21:50

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,00

Valor Total: 1.530,00

Modelo: QUILOGRAMA

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:22:33

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,79

Valor Total: 41.370,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:23:39

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,86

Valor Total: 22.204,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:24:18

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 20,00

Valor Total: 17.000,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:24:59

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,80

Valor Total: 3.672,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:25:37

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇU

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,92

Valor Total: 15.228,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:26:12

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,07

Valor Total: 53.031,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:26:43

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,44

Valor Total: 13.152,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:27:22

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃ

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,29

Valor Total: 17.148,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: AFRUTA/AFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 02/08/2021 - 16:28:22

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:28:59

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: PACOTE

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:29:32

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 51,22

Valor Total: 43.537,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: KIDELLI/KIDELLI

Detalhe: Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:30:54

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 4.328,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Detalhe: REPOLHO Especificação : De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme

Registrado em: 02/08/2021 - 16:32:20

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,21

Valor Total: 1.936,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: NOTA 10/NOTA 10

Detalhe: SAL REFINADO Especificação : Embalagem de 1 kg. Cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535, moído iodada. Não contém glúten.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:33:23

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,64

Valor Total: 148.480,00

Modelo: LATA

Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA/GOMES DA COSTA

Detalhe: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto P Próprio Cor P Própria Cheiro P Próprio, agradável Sabor P Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

Registrado em: 02/08/2021 - 16:34:10

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,95

Valor Total: 7.080,00

Modelo: LATA

Marca/Fabricante: QUERO/QUERO

Detalhe: SELETA DE LEGUMES Especificação : Enlatada e reidratada à base de vegetais descascados/cortados/integros/cozidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200 gramas. Sem conservantes.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:34:57

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,16

Valor Total: 18.576,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:35:59

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,52

Valor Total: 23.472,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:36:35

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,99

Valor Total: 14.364,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:37:04

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 28.752,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: PALMERON/PALMERON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio

Registrado em: 02/08/2021 - 16:37:34

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: QUIILOGRAMA

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Detalhe: TANGERINA IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:38:05

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,47

Valor Total: 12.699,00

Modelo: QUILOGRAMA

Marca/Fabricante: PAULISTA/PAULISTA

Detalhe: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:38:35

91 - VINAGRE DE ALCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,72

Valor Total: 3.536,00

Modelo: FRASCO

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: VINAGRE DE ALCOOL Especificação : Branco, inseto de corante artificiais, acidos organicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plastico com tampa inviolavel, hermeticamente fechado.

Registrado em: 02/08/2021 - 16:39:25

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

3 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 21.200,00

Modelo: ACHOCOLATADO

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar, cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, a unidade de 400g

Registrado em: 03/08/2021 - 13:22:01

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,90

Valor Total: 50.700,00

Modelo: AÇUCAR

Marca/Fabricante: POLAR/POLAR

Detalhe: ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 03/08/2021 - 13:22:53

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,16

Valor Total: 54.577,60

Modelo: ARROZ

Marca/Fabricante: G LOPES/G LOPES

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:25:06

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 54.352,00

Modelo: ARROZ

Marca/Fabricante: G LOPES/G LOPES

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:24:51

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,15

Valor Total: 622,50

Modelo: POLVILHO

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: POLVILHO AZEDO OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 13:27:07

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,14

Valor Total: 621,00

Modelo: POLVILHO

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: POLVILHO DOCE OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 13:27:52

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,35

Valor Total: 34.775,00

Modelo: BISCOITO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/OCRIM

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:28:47

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,35

Valor Total: 34.775,00

Modelo: BISCOITO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/OCRIM

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA COCO 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:29:36

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 35.425,00

Modelo: BISCOITO

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/OCRIM

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA LEITE 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:30:24

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: BISCOITO

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: Biscoito Doce (tipo Maizena) Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:31:16

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Valor Unitário: 5,60

Modelo: BISCOITO

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:32:22

Sigla: PAC

Valor Total: 20.720,00

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Valor Unitário: 5,40

Modelo: BISCOITO

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:33:02

Sigla: PAC

Valor Total: 49.950,00

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 23,00

Modelo: FIGADO BOV

Detalhe: CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA - Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:34:02

Sigla: KG

Valor Total: 20.700,00

Marca/Fabricante: QUALITY BEEF/MERCURIO

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 25,00

Modelo: CARNE MOIDA

Detalhe: CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:34:46

Sigla: KG

Valor Total: 90.000,00

Marca/Fabricante: QUALITY BEEF/MERCURIO

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Valor Unitário: 43,30

Modelo: CHARQUE

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa

Sigla: KG

Valor Total: 316.090,00

Marca/Fabricante: BELO CHARQUE/B.CHARQUE

de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:35:37

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,45

Valor Total: 23.220,00

Modelo: FARINHA

Marca/Fabricante: G LOPES/G LOPES

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:36:18

39 - FEIJÃO COLÔNIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,55

Valor Total: 6.685,00

Modelo: FEIJAO

Marca/Fabricante: G LOPES/G LOPES

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:37:01

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,50

Valor Total: 12.500,00

Modelo: FEIJAO

Marca/Fabricante: G LOPES/G LOPES

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:37:41

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,10

Valor Total: 30.130,00

Modelo: FEIJAO

Marca/Fabricante: G LOPES/G LOPES

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:38:20

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,50

Valor Total: 42.050,00

Modelo: FILE FRANGO

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:39:08

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,25

Valor Total: 78.175,00

Modelo: FRANGO COXA E SOBRECOXA

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:39:59

48 - LEITE EM PÁ“ INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 57.760,00

Modelo: LEITE

Marca/Fabricante: CCGL/CCGL

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:40:51

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÁMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,08

Valor Total: 17.272,00

Modelo: MACARRAO

Marca/Fabricante: RICOSA/OCRIM

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:41:46

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,35

Valor Total: 50.290,00

Modelo: MARGARINA

Marca/Fabricante: PRIMOR/BUNGUE

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:42:38

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 3.861,00

Modelo: MASSA

Marca/Fabricante: RICOSA/OCRIM

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:43:25

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,42

Valor Total: 3.447,60

Modelo: MASSA

Marca/Fabricante: RICOSA/OCRIM

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:44:08

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 3.728,40

Modelo: MASSA

Marca/Fabricante: RICOSA/OCRIM

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:44:51

65 - "LEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,00

Valor Total: 27.000,00

Modelo: OLEO

Marca/Fabricante: SINHA/CARAMURU

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:45:35

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ Ã“LEO COMESTÃVEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,60

Valor Total: 147.200,00

Modelo: SARDINHA

Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA/GOMES DA COSTA

Detalhe: Sardinha conservada em óleo 125g -DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto P Próprio Cor P Própria Cheiro P Próprio, agradável Sabor P Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

Registrado em: 03/08/2021 - 13:46:40

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,16

Valor Total: 18.576,00

Modelo: SUCO CONCENTRADO

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:47:21

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,50

Valor Total: 23.400,00

Modelo: SUCO CONCENTRADO

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:48:04

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,90

Valor Total: 14.040,00

Modelo: SUCO CONCENTRADO

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:48:38

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,95

Valor Total: 28.560,00

Modelo: SUCO CONCENTRADO

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico

adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:49:23

91 - VINAGRE DE ALCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,70

Valor Total: 3.510,00

Modelo: VINAGRE

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: VINAGRE DE ALCOOL Especificação : Branco, inseto de corante artificiais, ácidos orgânicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.

Registrado em: 03/08/2021 - 13:50:02

Informações adicionais

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,46

Valor Total: 16.920,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 5.400,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 21.200,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 51.220,00

Modelo: PRINCESA

Marca/Fabricante: PRINCESA

Detalhe: AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,12

Valor Total: 61,44

Modelo: ADOCYL

Marca/Fabricante: ADOCYL

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,16

Valor Total: 54.577,60

Modelo: NOSSO

Marca/Fabricante: NOSSO

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitada. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 54.352,00

Modelo: MILANEZ

Marca/Fabricante: MILANEZ

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,05

Valor Total: 27.270,00

Modelo: QUAKER

Marca/Fabricante: QUAKER

Detalhe: Farinha é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), podendo sofrer previamente processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g, acondicionados de fardos plásticos com 05 kg, Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc).

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,37

Valor Total: 22.724,00

Modelo: QUAKER

Marca/Fabricante: QUAKER

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

10 - AZEITE DE DENDÃ 200 ML

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,20

Valor Total: 252,00

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: AZEITE DE DENDÊ, 200 ML Especificação : Baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais/vitaminas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,54

Valor Total: 44.408,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,40

Valor Total: 8.320,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BATATA DOCE - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 17.088,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 8.126,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,15

Valor Total: 622,50

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: POLVILHO AZEDO OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,14

Valor Total: 621,00

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: POLVILHO DOCE OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA OU GOMA

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 35.100,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,54

Valor Total: 36.010,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,49

Valor Total: 35.685,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,60

Valor Total: 20.720,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 49.950,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

23 - CANELA EM PÃ“ 100G

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,78

Valor Total: 166,80

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: CANELA EM PÓ - Especificação : com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plástica polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 22.500,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA - Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 90.000,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 34,99

Valor Total: 76.978,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: CARNE DE 1ª SEM OSSO RESFRIADA Especificação : Partes do boi: Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, costela, músculo, fraldinha, ponta de agulha. Características do Produto: Carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,35

Valor Total: 10.160,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: CEBOLA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 10.925,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 43,30

Valor Total: 316.090,00

Modelo: FAVORITO

Marca/Fabricante: FAVORITO

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,00

Valor Total: 2.400,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: CHUCHU Especificação : Lavado, liso, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

31 - COLORÃO=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 0,99

Valor Total: 2.970,00

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: CORANTE TIPO URUCUM Especificação : Em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacote com 100g.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,00

Valor Total: 9.600,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: CONDIMENTO ALHO Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 1,24

Valor Total: 3.720,00

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:32

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,49

Valor Total: 23.364,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 2,75

Valor Total: 11.000,00

Modelo: SINHÁ

Marca/Fabricante: SOYA

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500 GR Especificação : Bem preparada e de boa qualidade com cor, cheiro e sabor, de colheita recente, sem nenhum tipo material terroso e sujidades, 100% de fécula natural de milho, embalada em saco plástico, com prazo de validade visível.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 11.552,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: TRIGO COM FERMENTO ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,22

Valor Total: 6.264,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 5.490,00

Modelo: MALAN

Marca/Fabricante: MALAN

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA Especificação : Sem colesterol. 100% natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

39 - FEIJÃO COLÔNIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,55

Valor Total: 6.685,00

Modelo: MALAN

Marca/Fabricante: MALAN

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,50

Valor Total: 12.500,00

Modelo: MALAN

Marca/Fabricante: MALAN

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 11.362,00

Modelo: MALAN

Marca/Fabricante: MALAN

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A

embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 355,68

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO Especificação : De primeira qualidade. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, aproximadamente 100 gramas. Inscrição no MS.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,00

Valor Total: 43.500,00

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,29

Valor Total: 78.411,00

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,21

Valor Total: 20.262,00

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: DZ

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 6.000,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: LARANJA Especificação : Fresca, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e

transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

47 - LEITE DE CÃ"CO 200ML

Quantidade: 1.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 3.660,00

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

48 - LEITE EM PÃ" INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 57.760,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

49 - LEITE EM PÃ" , FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12

Sigla: LT

Valor Unitário: 30,80

Valor Total: 369,60

Modelo: NESTLÉ

Marca/Fabricante: NESTLÉ

Detalhe: LEITE FORMULA INFANTIL Especificação : De partida, favorecendo as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida. Adição de icpufas para modulação da resposta imunológica. Carboidratos 100% lactose lata de 400G.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

50 - LEITE EM PÃ" SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 35,00

Valor Total: 420,00

Modelo: NAN

Marca/Fabricante: NAN

Detalhe: LEITE SEM LACTOSE Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

51 - MAÃ"Ãf IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,81

Valor Total: 45.126,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MAÃ", QUILO Especificação : De primeira, In Natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,08

Valor Total: 17.272,00

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

53 - MAMÃO IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 11.376,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MAMÃO Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,35

Valor Total: 6.545,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MARACUJÃ IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 51.700,00

Modelo: MARGARETH

Marca/Fabricante: MARGARETH

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 1.172,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS. CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 4,77 **Valor Total:** 2.385,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA- 350 GRAMAS PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL
Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,86 **Valor Total:** 2.930,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL
Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,80 **Valor Total:** 3.132,00
Modelo: MARATA **Marca/Fabricante:** MARATA
Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU MULTI CEREAIS- ARROZ, TRIGO, AVEIA - PACOTES DE 350 GRAMAS
Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,95 **Valor Total:** 3.861,00
Modelo: RICOSA **Marca/Fabricante:** RICOSA
Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,42 **Valor Total:** 3.447,60
Modelo: RICOSA **Marca/Fabricante:** RICOSA
Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.
Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780 **Sigla:** PAC

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 3.728,40

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,15

Valor Total: 12.360,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: MELANCIA REGIONAL Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 47.705,00

Modelo: DONA CLARA

Marca/Fabricante: DONA CLARA

Detalhe: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

65 - ÓLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 27.405,00

Modelo: SOYA

Marca/Fabricante: SOYA

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃODIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900

Sigla: BD

Valor Unitário: 16,10

Valor Total: 14.490,00

Modelo: GAASA

Marca/Fabricante: GAASA

Detalhe: OVOS DE GALINHA Especificação : Tamanho médio livre de rachaduras e sujidades, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

67 - PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,59

Valor Total: 28.320,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.

68 - PÃO MASSA FINA CHÃO 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,57

Valor Total: 27.360,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO MASSA FINA - CHÃO - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,00

Valor Total: 1.530,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,79

Valor Total: 41.370,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,86

Valor Total: 22.204,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 20,00

Valor Total: 17.000,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,00

Valor Total: 3.400,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,92

Valor Total: 15.228,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,07

Valor Total: 53.031,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,44

Valor Total: 13.152,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,29

Valor Total: 17.148,00

Modelo: DAFRUTA

Marca/Fabricante: DAFRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,27

Valor Total: 2.908,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 51,22

Valor Total: 43.537,00

Modelo: PAMA

Marca/Fabricante: PAMA

Detalhe: Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 4.328,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: REPOLHO Especificação : De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,21

Valor Total: 1.936,00

Modelo: MAX

Marca/Fabricante: MAX

Detalhe: SAL REFINADO Especificação : Embalagem de 1 kg. Cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535, moído iodada. Não contém glúten.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,64

Valor Total: 148.480,00

Modelo: PALMEIRA

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: Próprio Cor: Própria Cheiro: Próprio, agradável Sabor: Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,95

Valor Total: 7.080,00

Modelo: OLÉ

Marca/Fabricante: OLÉ

Detalhe: SELETA DE LEGUMES Especificação : Enlatada e reidratada à base de vegetais descascados/cortados/íntegros/cozidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200 gramas. Sem conservantes.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,16

Valor Total: 18.576,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido dDAFRUTA madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 22.752,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido dDAFRUTA madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,99

Valor Total: 14.364,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido dDAFRUTA madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 28.752,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido dDAFRUTA madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: TANGERINA IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,47

Valor Total: 12.699,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

91 - VINAGRE DE ALCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,72

Valor Total: 3.536,00

Modelo: PRINCESA

Marca/Fabricante: PRINCESA

Detalhe: VINAGRE DE ALCOOL Especificação : Branco, inseto de corante artificiais, acidos organicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plastico com tampa inviolavel, hermeticamente fechado.

Registrado em: 03/08/2021 - 20:37:33

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Valor Unitário: 8,46

Modelo: PAULISTA

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

Sigla: KG

Valor Total: 16.920,00

Marca/Fabricante: PAULISTA

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 6,00

Modelo: PAULISTA

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

Sigla: KG

Valor Total: 5.400,00

Marca/Fabricante: PAULISTA

3 - ACHOCOLATADO EM PÁ“ 400G

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 5,30

Modelo: MARATA

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsiificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

Sigla: PAC

Valor Total: 21.200,00

Marca/Fabricante: MARATA

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Valor Unitário: 3,94

Modelo: PRINCESA

Detalhe: AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de

Sigla: KG

Valor Total: 51.220,00

Marca/Fabricante: PRINCESA

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO**Quantidade:** 12**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 5,12**Valor Total:** 61,44**Modelo:** ADOCYL**Marca/Fabricante:** ADOCYL

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54**6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1****Quantidade:** 8.860**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 6,16**Valor Total:** 54.577,60**Modelo:** NOSSO**Marca/Fabricante:** NOSSO

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54**7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1****Quantidade:** 8.600**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 6,32**Valor Total:** 54.352,00**Modelo:** MILANEZ**Marca/Fabricante:** MILANEZ

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54**8 - AVEIA EM FLOCOS 300G****Quantidade:** 5.400**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 5,05**Valor Total:** 27.270,00**Modelo:** QUAKER**Marca/Fabricante:** QUAKER

Detalhe: Farinha é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), podendo sofrer previamente processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g, acondicionados de fardos plásticos com 05 kg, Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc).

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54**9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G****Quantidade:** 5.200**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 4,37**Valor Total:** 22.724,00**Modelo:** QUAKER**Marca/Fabricante:** QUAKER

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

10 - AZEITE DE DENDÃ 200 ML

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,20

Valor Total: 252,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: AZEITE DE DENDÊ, 200 ML Especificação : Baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais/vitaminas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,54

Valor Total: 44.408,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,40

Valor Total: 8.320,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BATATA DOCE - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 17.088,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 8.126,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,15 **Valor Total:** 622,50
Modelo: MARIZA **Marca/Fabricante:** MARIZA
Detalhe: POLVILHO AZEDO OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO OU GOMA
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,14 **Valor Total:** 621,00
Modelo: MARIZA **Marca/Fabricante:** MARIZA
Detalhe: POLVILHO DOCE OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA OU GOMA
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,40 **Valor Total:** 35.100,00
Modelo: HILEIA **Marca/Fabricante:** HILEIA
Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,54 **Valor Total:** 36.010,00
Modelo: HILEIA **Marca/Fabricante:** HILEIA
Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,49 **Valor Total:** 35.685,00
Modelo: HILEIA **Marca/Fabricante:** HILEIA
Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor: Próprio - Cheiro: Próprio - Sabor: Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,60

Valor Total: 20.720,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 49.950,00

Modelo: HILEIA

Marca/Fabricante: HILEIA

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

23 - CANELA EM PÃ“ 100G

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,78

Valor Total: 166,80

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: CANELA EM PÓ - Especificação : com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plástica polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 22.500,00

Modelo: MAIA & MAIA

Marca/Fabricante: MAIA & MAIA

Detalhe: CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA - Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 90.000,00

Modelo: MAIA & MAIA

Marca/Fabricante: MAIA & MAIA

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 34,99

Valor Total: 76.978,00

Modelo: MAIA & MAIA

Marca/Fabricante: MAIA & MAIA

Detalhe: CARNE DE 1ª SEM OSSO RESFRIADA Especificação : Partes do boi: Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, costela, músculo, fraldinha, ponta de agulha. Características do Produto: Carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,35

Valor Total: 10.160,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CEBOLA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 10.925,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 43,30

Valor Total: 316.090,00

Modelo: BELOCHARQUE

Marca/Fabricante: BELOCHARQUE

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,00

Valor Total: 2.400,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CHUCHU Especificação : Lavado, liso, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

31 - COLORÃ=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 0,99

Valor Total: 2.970,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: CORANTE TIPO URUCUM Especificação : Em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacote com 100g.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,00

Valor Total: 9.600,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: CONDIMENTO ALHO Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 1,24

Valor Total: 3.720,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,49

Valor Total: 23.364,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico,

transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 2,75

Valor Total: 11.000,00

Modelo: SINHÁ

Marca/Fabricante: SOYA

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500 GR Especificação : Bem preparada e de boa qualidade com cor, cheiro e sabor, de colheita recente, sem nenhum tipo material terroso e sujidades, 100% de fécula natural de milho, embalada em saco plástico, com prazo de validade visível.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 11.552,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: TRIGO COM FERMENTO ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,22

Valor Total: 6.264,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 5.490,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA Especificação : Sem colesterol. 100% natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

39 - FEIJÃO COLÔNIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,55

Valor Total: 6.685,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,50

Valor Total: 12.500,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 11.362,00

Modelo: GAMA LOPES

Marca/Fabricante: GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,94

Valor Total: 355,68

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO Especificação : De primeira qualidade. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, aproximadamente 100 gramas. Inscrição no MS.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,00

Valor Total: 43.500,00

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,29

Valor Total: 78.411,00

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,21

Valor Total: 20.262,00

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: DZ

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 6.000,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: LARANJA Especificação : Fresca, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

47 - LEITE DE CÃ"CO 200ML

Quantidade: 1.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 3.660,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

48 - LEITE EM PÃ" INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 6,08

Valor Total: 57.760,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

49 - LEITE EM PÃ“, FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12

Sigla: LT

Valor Unitário: 30,80

Valor Total: 369,60

Modelo: NESTLÉ

Marca/Fabricante: NESTLÉ

Detalhe: LEITE FORMULA INFANTIL Especificação : De partida, favorecendo as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida. Adição de icpufas para modulação da resposta imunológica. Carboidratos 100% lactose lata de 400G.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

50 - LEITE EM PÃ“ SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 35,00

Valor Total: 420,00

Modelo: NAN

Marca/Fabricante: NAN

Detalhe: LEITE SEM LACTOSE Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

51 - MAÇÃ IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,81

Valor Total: 45.126,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MAÇÃ, QUILO Especificação : De primeira, In Natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,08

Valor Total: 17.272,00

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espagete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

53 - MAMÃO IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 11.376,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MAMÃO Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,35

Valor Total: 6.545,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MARACUJÃ IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 51.700,00

Modelo: MARGARETH

Marca/Fabricante: MARGARETH

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 1.172,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS. CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,77

Valor Total: 2.385,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA- 350 GRAMAS PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,86

Valor Total: 2.930,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,80

Valor Total: 3.132,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 3.861,00

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,42

Valor Total: 3.447,60

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,78

Valor Total: 3.728,40

Modelo: RICOSA

Marca/Fabricante: RICOSA

Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,15

Valor Total: 12.360,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: MELANCIA REGIONAL Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 47.705,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da

65 - ÓLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,15

Valor Total: 27.405,00

Modelo: ABC

Marca/Fabricante: ABC

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃODIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900

Sigla: BD

Valor Unitário: 16,10

Valor Total: 14.490,00

Modelo: GAASA

Marca/Fabricante: GAASA

Detalhe: OVOS DE GALINHA Especificação : Tamanho médio livre de rachaduras e sujidades, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

67 - PÃO MASSA FINA HAMBURGUER 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,59

Valor Total: 28.320,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

68 - PÃO MASSA FINA CHÁ 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,57

Valor Total: 27.360,00

Modelo: REGIONAL

Marca/Fabricante: REGIONAL

Detalhe: PÃO MASSA FINA - CHÁ - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,00

Valor Total: 1.530,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,79

Valor Total: 41.370,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,86

Valor Total: 22.204,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 20,00

Valor Total: 17.000,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,00

Valor Total: 3.400,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,92

Valor Total: 15.228,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,07

Valor Total: 53.031,00

Modelo: A FRUTA

Marca/Fabricante: A FRUTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 16,44 **Valor Total:** 13.152,00
Modelo: A FRUTA **Marca/Fabricante:** A FRUTA
Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃ

Quantidade: 1.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 14,29 **Valor Total:** 17.148,00
Modelo: A FRUTA **Marca/Fabricante:** A FRUTA
Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 7,27 **Valor Total:** 2.908,00
Modelo: NUTRIVITA **Marca/Fabricante:** NUTRIVITA
Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 7,27 **Valor Total:** 2.908,00
Modelo: NUTRIVITA **Marca/Fabricante:** NUTRIVITA
Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 51,22 **Valor Total:** 43.537,00
Modelo: PAMA **Marca/Fabricante:** PAMA
Detalhe: Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.
Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 4.328,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: REPOLHO Especificação : De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,21

Valor Total: 1.936,00

Modelo: MAX

Marca/Fabricante: MAX

Detalhe: SAL REFINADO Especificação : Embalagem de 1 kg. Cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535, moído iodada. Não contém glúten.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ Ã“LEO COMESTÃVEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,64

Valor Total: 148.480,00

Modelo: PALMEIRA

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: Próprio Cor: Própria Cheiro: Próprio, agradável Sabor: Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,95

Valor Total: 7.080,00

Modelo: OLÉ

Marca/Fabricante: OLÉ

Detalhe: SELETA DE LEGUMES Especificação : Enlatada e reidratada à base de vegetais descascados/cortados/íntegros/cozidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200 gramas. Sem conservantes.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,16

Valor Total: 18.576,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,32

Valor Total: 22.752,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,99

Valor Total: 14.364,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 28.752,00

Modelo: JANDAIA

Marca/Fabricante: JANDAIA

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: TANGERINA IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,47

Valor Total: 12.699,00

Modelo: PAULISTA

Marca/Fabricante: PAULISTA

Detalhe: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

91 - VINAGRE DE ALCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,72

Valor Total: 3.536,00

Modelo: PRINCESA

Marca/Fabricante: PRINCESA

Detalhe: VINAGRE DE ALCOOL Especificação : Branco, inseto de corante artificiais, acidos organicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plastico com tampa inviolavel, hermeticamente fechado.

Registrado em: 03/08/2021 - 16:47:54

Informações adicionais

conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,01

Valor Total: 18.020,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos

Registrado em: 03/08/2021 - 23:54:29

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,96

Valor Total: 5.364,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:54:40

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 21.200,00

Modelo: NESTLE 400G

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTLE

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcel", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 03/08/2021 - 23:55:28

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,94

Valor Total: 51.220,00

Modelo: ITAJÁ 1KG

Marca/Fabricante: ITAJÁ/ITAJÁ

Detalhe: AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 03/08/2021 - 23:57:04

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 63,60

Modelo: ZERO-CAL 80ML

Marca/Fabricante: ZERO-CAL/ZERO-CAL

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega

Registrado em: 03/08/2021 - 23:58:07

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,20

Valor Total: 54.932,00

Modelo: RAMPINELLI 1KG

Marca/Fabricante: RAMPINELLI/RAMPINELLI

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:59:15

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,30

Valor Total: 54.180,00

Modelo: TIO JOÃO 1KG

Marca/Fabricante: TIO JOÃO/TIO JOÃO

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:59:53

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,05

Valor Total: 27.270,00

Modelo: NATU

Marca/Fabricante: NATUQUALY/NATUQUALY

Detalhe: Farinha é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), podendo sofrer previamente processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g, acondicionados de fardos plásticos com 05 kg, Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc).

Registrado em: 04/08/2021 - 00:03:19

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,35

Valor Total: 22.620,00

Modelo: NUTRY 250G

Marca/Fabricante: NUTRY/NUTRY

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega

Registrado em: 04/08/2021 - 00:04:46

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,20

Valor Total: 42.640,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos

Registrado em: 04/08/2021 - 00:06:22

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,85

Valor Total: 15.520,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:07:02

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 35.100,00

Modelo: HILEIA 400G

Marca/Fabricante: HILEIA/HILEIA

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:07:59

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,55

Valor Total: 36.075,00

Modelo: TRIGOLINO PCT. 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINNO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:08:43

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,15

Valor Total: 33.475,00

Modelo: TRIGOLINO PCT. 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINNO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:09:18

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: MARILAN 400G

Marca/Fabricante: MARILAN/MARILAN

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:11:21

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,75

Valor Total: 17.575,00

Modelo: TRIGOLINO PCT. 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINNO

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de

papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:12:23

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,65

Valor Total: 43.012,50

Modelo: VITARELLA 400G

Marca/Fabricante: VITARELLA/VITARELLA

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:13:40

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,50

Valor Total: 10.400,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: CEBOLA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:14:45

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,05

Valor Total: 9.595,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:15:22

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 43,30

Valor Total: 316.090,00

Modelo: JS 1KG

Marca/Fabricante: JS/JS

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:16:23

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,10

Valor Total: 21.960,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:17:18

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 2,75

Valor Total: 11.000,00

Modelo: SINHÁ 500G

Marca/Fabricante: SINHÁ/SINHÁ

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500 GR Especificação : Bem preparada e de boa qualidade com cor, cheiro e sabor, de colheita recente, sem nenhum tipo material terroso e sujidades, 100% de fécula natural de milho, embalada em saco plástico, com prazo de validade visível.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:18:12

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 9.690,00

Modelo: MIRELA 1KG

Marca/Fabricante: MIRELA/MIRELA

Detalhe: TRIGO COM FERMENTO ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:19:10

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,90

Valor Total: 5.880,00

Modelo: MIRELA 1KG

Marca/Fabricante: MIRELA/MIRELA

Detalhe: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:19:52

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,60

Valor Total: 5.400,00

Modelo: NANDU 1KG

Marca/Fabricante: NANDU/NANDU

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA Especificação : Sem colesterol. 100% natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:20:59

39 - FEIJÃO COLÃ" NIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,10

Valor Total: 6.370,00

Modelo: GAMA LOPES 1KG

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:21:55

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,50

Valor Total: 9.500,00

Modelo: GAMA LOPES 1KG

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:22:59

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,30

Valor Total: 21.390,00

Modelo: GAMA LOPES 1KG

Marca/Fabricante: GAMA LOPES/GAMA LOPES

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:23:52

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÉ DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,90

Valor Total: 46.110,00

Modelo: AMERICANO 1KG

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:24:54

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,20

Valor Total: 77.880,00

Modelo: AMERICANO 1KG

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:25:38

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,35

Valor Total: 20.570,00

Modelo: AMERICANO 1KG

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:26:07

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: DZ

Valor Unitário: 5,90

Valor Total: 5.900,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: LARANJA Especificação : Fresca, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:26:39

48 - LEITE EM PÁ“ INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,95

Valor Total: 56.525,00

Modelo: PIRACANJUBA

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA/PIRACANJUBA

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:28:27

51 - MAÃf IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,50

Valor Total: 43.700,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: MAÃ,QUILO Especificação : De primeira, In Natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:29:20

52 - MACARRÃfO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,95

Valor Total: 16.830,00

Modelo: RICOSA 500G

Marca/Fabricante: RICOSA/RICOSA

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:30:11

53 - MAMÃO IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 9.900,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: MAMÃO Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:30:46

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 6.475,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: MARACUJÃ IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:31:18

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 51.700,00

Modelo: PRIMOR 500G

Marca/Fabricante: PRIMOR/PRIMOR

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:32:07

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 12.240,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: MELANCIA REGIONAL Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:33:10

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Valor Unitário: 3,55

Modelo: SINHÁ 500G

Detalhe: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:33:57

Sigla: PAC

Valor Total: 16.685,00

Marca/Fabricante: SINHÁ/SINHÁ

65 - ã“LEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Valor Unitário: 9,55

Modelo: CONCÓRDIA 900ML

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:34:44

Sigla: UND

Valor Total: 25.785,00

Marca/Fabricante: CONCÓRDIA/ADM

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%ºDIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900

Valor Unitário: 16,10

Modelo: GAASA CUBA C/ 30UND.

Detalhe: OVOS DE GALINHA Especificação : Tamanho médio livre de rachaduras e sujidades, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:35:16

Sigla: BD

Valor Total: 14.490,00

Marca/Fabricante: GAASA/GAASA

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000

Valor Unitário: 13,75

Modelo: CAMTA 1KG

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:36:55

Sigla: KG

Valor Total: 41.250,00

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400

Valor Unitário: 15,85

Modelo: CAMIL 1K

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:37:27

Sigla: KG

Valor Total: 22.190,00

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850

Valor Unitário: 19,80

Modelo: CAMTA 1KG

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Sigla: KG

Valor Total: 16.830,00

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Registrado em: 04/08/2021 - 00:37:52

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,85

Valor Total: 4.029,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:38:21

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇU

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,85

Valor Total: 15.165,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:38:48

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,65

Valor Total: 51.645,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:39:18

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,30

Valor Total: 13.040,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:39:50

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃ

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,50

Valor Total: 16.200,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 00:40:21

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,90

Valor Total: 3.160,00

Modelo: FRUTA SUL

Marca/Fabricante: FRUTA SUL/FRUTA SUL

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA EXCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:42:47

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 7,60

Valor Total: 3.040,00

Modelo: FRUTA SUL

Marca/Fabricante: FRUTA SUL/FRUTA SUL

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:43:14

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 51,20

Valor Total: 43.520,00

Modelo: FRIMESA 1KG

Marca/Fabricante: FRIMESA/FRIMESA

Detalhe: Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:41:51

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,35

Valor Total: 4.280,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: REPOLHO Especificação : De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:43:52

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,05

Valor Total: 129.600,00

Modelo: GOMES DA COSTA 125G

Marca/Fabricante: GOMES DA COSTA/GOMES DA COSTA

Detalhe: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto P Próprio Cor P Própria Cheiro P Próprio, agradável Sabor P Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

Registrado em: 04/08/2021 - 00:45:01

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,95

Valor Total: 7.080,00

Modelo: QUERO 200G

Marca/Fabricante: QUERO/QUERO

Detalhe: SELETA DE LEGUMES Especificação : Enlatada e reidratada à base de vegetais descascados/cortados/íntegros/cozidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200 gramas. Sem conservantes.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:46:06

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,85

Valor Total: 17.460,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:47:19

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 20.700,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:47:52

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,50

Valor Total: 12.600,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:48:28

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,80

Valor Total: 27.840,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:49:04

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,15

Valor Total: 11.150,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: TANGERINA IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:49:32

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,05

Valor Total: 11.985,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:50:08

91 - VINAGRE DE Ã=LCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,75

Valor Total: 3.575,00

Modelo: MINHOTO 750ML

Marca/Fabricante: MINHOTO/MINHOTO

Detalhe: VINAGRE DE ÃLCOOL Especificação : Branco, inseto de corante artificiais, acidos organicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plastico com tampa inviolavel, hermeticamente fechado.

Registrado em: 04/08/2021 - 00:51:44

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

145

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Município: Melgaço / PA

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,45

Valor Total: 16.900,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:24:38

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,90

Valor Total: 5.310,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/ REGIONAL

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:25:27

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,20

Valor Total: 20.800,00

Modelo: MARATA 400G

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 03/08/2021 - 23:26:27

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,90

Valor Total: 50.700,00

Modelo: PRINCESA 1KG

Marca/Fabricante: PRINCESA/PRINCESA

Detalhe: AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 03/08/2021 - 23:27:28

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 61,20

Modelo: MARATA 80ML

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, Contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:28:14

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,15

Valor Total: 54.489,00

Modelo: MILANEZ 1KG

Marca/Fabricante: MILANEZ/MILANEZ

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:28:50

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,30

Valor Total: 54.180,00

Modelo: MILANEZ 1KG

Marca/Fabricante: MILANEZ/MILANEZ

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:29:29

10 - AZEITE DE DENDÃ 200 ML

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,20

Valor Total: 252,00

Modelo: MARIZA 100ML

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: AZEITE DE DENDÊ, 200 ML Especificação : Baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais/vitaminas

Registrado em: 03/08/2021 - 23:32:22

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,50

Valor Total: 44.200,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL /REGIONAL

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:33:17

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,30

Valor Total: 8.190,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: BATATA DOCE - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:33:55

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 16.960,00

Modelo: REGIONAL 1KG

Marca/Fabricante: REGIONAL / REGIONAL

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:34:28

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,75

Valor Total: 8.075,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL / REGIONAL

Detalhe: BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:34:59

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 34.450,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:36:31

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:37:38

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 35.425,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO / TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 13 Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:40:02

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 35.425,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO / TRIGOLINO

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:40:57

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 20.350,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:42:59

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,35

Valor Total: 49.487,50

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 03/08/2021 - 23:49:47

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-002/2021-SELIC/PMM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do Processo Interno: 2021.0510.1406/SELIC-PMM

Abertura: 04/08/2021 - 09:00

Município: Melgaço / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACATE IN NATURA

Quantidade: 2.000

Valor Unitário: 8,45

Modelo: REGIONAL 1 KG

Detalhe: ABACATE Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 16.900,00

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

2 - ABACAXI IN NATURA

Quantidade: 900

Valor Unitário: 5,90

Modelo: REGIONAL 1 KG

Detalhe: ABACAXI Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 5.310,00

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

3 - ACHOCOLATADO EM PÃ“ 400G

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 5,25

Modelo: MARATA 400G

Detalhe: AChocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária, unidade de 400g

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: PAC

Valor Total: 21.000,00

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

4 - AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 13.000

Valor Unitário: 3,90

Modelo: PRINCESA 1 KG

Detalhe: ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 50.700,00

Marca/Fabricante: PRINCESA/PRINCESA

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 12

Valor Unitário: 5,10

Modelo: MARATA 80ML

Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação : à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: UND

Valor Total: 61,20

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

6 - ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1

Quantidade: 8.860

Valor Unitário: 6,10

Modelo: MILANEZ 1KG

Detalhe: ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 54.046,00

Marca/Fabricante: MILANEZ/MILANEZ

7 - ARROZ PARBOILIZADO T. 1

Quantidade: 8.600

Valor Unitário: 6,30

Modelo: MILANEZ 1KG

Detalhe: Arroz Parboilizado T. 1 - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 54.180,00

Marca/Fabricante: MILANEZ/MILANEZ

8 - AVEIA EM FLOCOS 300G

Quantidade: 5.400

Valor Unitário: 5,00

Modelo: APTI 300G

Detalhe: Farinha é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), podendo sofrer previamente processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g, acondicionados de fardos plásticos com 05 kg, Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc).

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: PAC

Valor Total: 27.000,00

Marca/Fabricante: APTI/APTI

9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G

Quantidade: 5.200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,35

Valor Total: 22.620,00

Modelo: APTI 300G

Marca/Fabricante: APTI/APTI

Detalhe: AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

10 - AZEITE DE DENDÃ 200 ML

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,15

Valor Total: 249,00

Modelo: MARIZA 200ML

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: AZEITE DE DENDÊ, 200 ML Especificação : Baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais/vitaminas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

11 - BANANA IN NATURA

Quantidade: 5.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,50

Valor Total: 44.200,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: BANANA, TIPO PRATA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

12 - BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 1.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,35

Valor Total: 8.255,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: BATATA DOCE - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

13 - BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 16.960,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: BATATA INGLESA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

14 - BETERRABA IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,75

Valor Total: 8.075,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: BETERRABA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

15 - BISCOITO AZEDO- TIPO POLVILHO AZEDO 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 615,00

Modelo: TRIGOLINO 200G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: POLVILHO AZEDO OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO OU GOMA

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

16 - BISCOITO DOCE - TIPO POLVILHO DOCE 200G

Quantidade: 150

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 615,00

Modelo: TRIGOLINO 200G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: POLVILHO DOCE OU FÉCULA DE MANDIOCA OU ÁMIDO DE MANDIOCA OU GOMA

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

17 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,35

Valor Total: 34.775,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

18 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 35.750,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

19 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 35.425,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor P Próprio - Cheiro P Próprio - Sabor P Próprio doce - MACRO e MICROCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

20 - BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA)

Quantidade: 6.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 35.425,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias - CARACTERÍSTICAS: GERAIS: Produto constituído de açúcares, farinha de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, gordura de palma, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, sal. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor Próprio - Cheiro Próprio - Sabor Próprio doce - MACRO e MICROCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 400g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo de 4 Kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

21 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Quantidade: 3.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 20.350,00

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

22 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G

Quantidade: 9.250

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,35

Valor Total: 49.487,50

Modelo: TRIGOLINO 400G

Marca/Fabricante: TRIGOLINO/TRIGOLINO

Detalhe: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

23 - CANELA EM PÃ“ 100G

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,78

Valor Total: 166,80

Modelo: MARIZA 100G

Marca/Fabricante: MARIZA/MARIZA

Detalhe: CANELA EM PÓ - Especificação : com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem plástica polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

24 - CARNE BOVINA IN NATURA - FIGADO RESFRIADA

Quantidade: 900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 24,90 **Valor Total:** 22.410,00
Modelo: MAFRIPAR 1KG **Marca/Fabricante:** MAFRIPAR/MAFRIPAR
Detalhe: CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA - Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

25 - CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - PICADINHO RESFRIADA

Quantidade: 3.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 24,90 **Valor Total:** 89.640,00
Modelo: MAFRIPAR 1KG **Marca/Fabricante:** MAFRIPAR/MAFRIPAR
Detalhe: CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA Especificação : Carne Bovina - tipo moída dianteira de 1º qualidade, sem osso tipo paletaou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

26 - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 34,95 **Valor Total:** 76.890,00
Modelo: MAFRIPAR 1KG **Marca/Fabricante:** MAFRIPAR/MAFRIPAR
Detalhe: CARNE DE 1ª SEM OSSO RESFRIADA Especificação : Partes do boi: Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, costela, músculo, fraldinha, ponta de agulha. Características do Produto: Carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

27 - CEBOLA IN NATURA

Quantidade: 1.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,30 **Valor Total:** 10.080,00
Modelo: REGIONAL 1 KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL/REGIONAL
Detalhe: CEBOLA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de ráfia.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

28 - CENOURA IN NATURA

Quantidade: 1.900 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,70 **Valor Total:** 10.830,00
Modelo: REGIONAL 1 KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL/REGIONAL
Detalhe: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de ráfia.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

29 - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, EM EMBALAGEM 1 KG

Quantidade: 7.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 43,20

Valor Total: 315.360,00

Modelo: GOIANO 1KG

Marca/Fabricante: GOIANO/GOIANO

Detalhe: CHARQUE BOVINO Especificação : Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

30 - CHUCHU IN NATURA

Quantidade: 600

Sigla: KG

Valor Unitário: 3,95

Valor Total: 2.370,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: CHUCHU Especificação : Lavado, liso, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

31 - COLORÃ=FICO EM PÃ“ 100G

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 0,98

Valor Total: 2.940,00

Modelo: MARATA 100G

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: CORANTE TIPO URUCUM Especificação : Em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacote com 100g.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

32 - CONDIMENTO ALHO

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 31,90

Valor Total: 9.570,00

Modelo: CONATRI 1KG

Marca/Fabricante: CONATRI/CONATRI

Detalhe: CONDIMENTO ALHO Especificação : Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

33 - CONDIMENTO MIXTO

Quantidade: 3.000

Sigla: PAC

Valor Unitário: 1,20

Valor Total: 3.600,00

Modelo: CONATRI 100G

Marca/Fabricante: CONATRI/CONATRI

Detalhe: PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

34 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL PCT 1KG

Quantidade: 3.600

Valor Unitário: 6,45

Modelo: PRINCESA 1 KG

Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 23.220,00

Marca/Fabricante: PRINCESA/PRINCESA

35 - FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 2,70

Modelo: MARATA 500G

Detalhe: FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500 GR Especificação : Bem preparada e de boa qualidade com cor, cheiro e sabor, de colheita recente, sem nenhum tipo material terroso e sujidades, 100% de fécula natural de milho, embalada em saco plástico, com prazo de validade visível.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: PAC

Valor Total: 10.800,00

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

36 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 1.900

Valor Unitário: 6,00

Modelo: MIRELLA 1KG

Detalhe: TRIGO COM FERMENTO ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 11.400,00

Marca/Fabricante: MIRELLA/MIRELLA

37 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 1.200

Valor Unitário: 5,20

Modelo: MIRELLA 1KG

Detalhe: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 pacotes.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 6.240,00

Marca/Fabricante: MIRELLA/MIRELLA

38 - FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 1.500

Valor Unitário: 3,65

Modelo: GAMA LOPES 1KG

Detalhe: FARINHA DE TAPIOCA Especificação : Sem colesterol. 100% natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

Sigla: KG

Valor Total: 5.475,00

Marca/Fabricante: GAMA/GAMA

39 - FEIJÃO COLÃ"RIA - TIPO CAUPI

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,50

Valor Total: 6.650,00

Modelo: GAMA LOPES 1KG

Marca/Fabricante: GAMA/GAMA

Detalhe: FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação : Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

40 - FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 12,45

Valor Total: 12.450,00

Modelo: PRINCESA 1 KG

Marca/Fabricante: PRINCESA/PRINCESA

Detalhe: FEIJÃO PRETO Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

41 - FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade: 2.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,10

Valor Total: 30.130,00

Modelo: GAMA LOPES 1KG

Marca/Fabricante: GAMA/GAMA

Detalhe: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

42 - FERMENTO P/ BOLO 100G

Quantidade: 72

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,90

Valor Total: 352,80

Modelo: DONA BENTA 100G

Marca/Fabricante: DONA/DONA

Detalhe: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO Especificação : De primeira qualidade. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, aproximadamente 100 gramas. Inscrição no MS.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

43 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (FILÃO DE PEITO DE FRANGO)

Quantidade: 2.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 14,90

Valor Total: 43.210,00

Modelo: SOLON 1KG

Marca/Fabricante: SOLON/SOLON

Detalhe: Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

44 - FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)

Quantidade: 5.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,25

Valor Total: 78.175,00

Modelo: SOLON 1KG

Marca/Fabricante: SOLON/SOLON

Detalhe: Coxa e Sobrecoxa de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

45 - FRANGO CONGELADO INTEIRO 20KG

Quantidade: 2.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,20

Valor Total: 20.240,00

Modelo: AMERICANO 1KG

Marca/Fabricante: AMERICANO/AMERICANO

Detalhe: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

46 - LARANJA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: DZ

Valor Unitário: 5,95

Valor Total: 5.950,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: LARANJA Especificação : Fresca, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

47 - LEITE DE CÃCO 200ML

Quantidade: 1.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,65

Valor Total: 3.650,00

Modelo: BOM COCO 200ML

Marca/Fabricante: BOM/BOM

Detalhe: LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

48 - LEITE EM PÃ“ INTEGRAL 200G

Quantidade: 9.500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 57.000,00

Modelo: CCGL 200G

Marca/Fabricante: CCGL/CCGL

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

49 - LEITE EM PÃ“, FORMULA INFANTIL 400G

Quantidade: 12

Sigla: LT

Valor Unitário: 30,50

Valor Total: 366,00

Modelo: NESTLE 400G

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTLE

Detalhe: LEITE FORMULA INFANTIL Especificação : De partida, favorecendo as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida. Adição de icpufas para modulação da resposta imunológica. Carboidratos 100% lactose lata de 400G.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

50 - LEITE EM PÃ“ SEM LACTOSE 400G

Quantidade: 12

Sigla: UND

Valor Unitário: 34,90

Valor Total: 418,80

Modelo: NESTLE 400G

Marca/Fabricante: NESTLE/NESTLE

Detalhe: LEITE SEM LACTOSE Especificação : Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais, oligoelementos, nucleotídeos e LCPUFAS, ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa. Lata de 400 gramas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

51 - MAÇÃ IN NATURA

Quantidade: 4.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,80

Valor Total: 45.080,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: MAÇÃ, QUILO Especificação : De primeira, In Natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

52 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÃŠMOLA 500G

Quantidade: 3.400

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,05

Valor Total: 17.170,00

Modelo: RICOSA 500G

Marca/Fabricante: RICOSA/RICOSA

Detalhe: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

53 - MAMÃO IN NATURA

Quantidade: 1.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,50

Valor Total: 11.700,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: MAMÃO Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

54 - MARACUJÃ IN NATURA

Quantidade: 700

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,30

Valor Total: 6.510,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: MARACUJÃ IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

55 - MARGARINA 500G

Quantidade: 9.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 51.230,00

Modelo: PRIMOR 500G

Marca/Fabricante: PRIMOR/PRIMOR

Detalhe: MARGARINA COM 500 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

56 - MASSA P/MINGAU ARROZ 350G

Quantidade: 200

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 1.170,00

Modelo: MUCILON 350G

Marca/Fabricante: MUCILON/MUCILON

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS. CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

57 - MASSA P/MINGAU AVEIA 350G

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,75

Valor Total: 2.375,00

Modelo: MUCILON 350G

Marca/Fabricante: MUCILON/MUCILON

Detalhe: PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA- 350 GRAMAS PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

58 - MASSA P/MINGAU MILHO 350G

Quantidade: 500

Sigla: PAC

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 2.925,00

Modelo: MUCILON 350G

Marca/Fabricante: MUCILON/MUCILON

Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

59 - MASSA P/ MINGAU MULTI-CEREAIS 350G

Quantidade: 540 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 5,75 **Valor Total:** 3.105,00
Modelo: MUCILON 350G **Marca/Fabricante:** MUCILON/MUCILON
Detalhe: PÓ PARA PREPARO DE MINGAU MULTI CEREAIS- ARROZ, TRIGO, AVEIA - PACOTES DE 350 GRAMAS
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:36

60 - MASSA P/ SOPA PARAFUSO 500G

Quantidade: 780 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,90 **Valor Total:** 3.822,00
Modelo: RICOSA 500G **Marca/Fabricante:** RICOSA/RICOSA
Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

61 - MASSA P/ SOPA CONCHA 500G

Quantidade: 780 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,40 **Valor Total:** 3.432,00
Modelo: RICOSA 500G **Marca/Fabricante:** RICOSA/RICOSA
Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

62 - MISTURA P/ SOPA PADRE NOSSO 500G

Quantidade: 780 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 4,75 **Valor Total:** 3.705,00
Modelo: RICOSA 500G **Marca/Fabricante:** RICOSA/RICOSA
Detalhe: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

63 - MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 2.400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 5,10 **Valor Total:** 12.240,00
Modelo: REGIONAL 1 KG **Marca/Fabricante:** REGIONAL/REGIONAL
Detalhe: MELANCIA REGIONAL Especificação : redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.
Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

64 - MILHO BRANCO - CANJICA BRANCA 500G

Quantidade: 4.700

Sigla: PAC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 19.270,00

Modelo: MARATA 500G

Marca/Fabricante: MARATA/MARATA

Detalhe: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

65 - "LEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 2.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,10

Valor Total: 27.270,00

Modelo: SOYA 900ML

Marca/Fabricante: SOYA/SOYA

Detalhe: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

66 - OVO DE GALINHA BRANCO MÃ%O DIO CUBA C/30UND

Quantidade: 900

Sigla: BD

Valor Unitário: 16,00

Valor Total: 14.400,00

Modelo: GAASA 50G

Marca/Fabricante: GAASA/GAASA

Detalhe: OVOS DE GALINHA Especificação : Tamanho médio livre de rachaduras e sujidades, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

67 - PÃO MASSA FINA HAMBãRQUER 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,58

Valor Total: 27.840,00

Modelo: FARIAS 50G

Marca/Fabricante: FARIAS/FARIAS

Detalhe: PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

68 - PÃO MASSA FINA CHã 50G

Quantidade: 48.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 0,56

Valor Total: 26.880,00

Modelo: FARIAS 500G

Marca/Fabricante: FARIAS/FARIAS

Detalhe: PÃO MASSA FINA - CHã - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

69 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 90

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,95

Valor Total: 1.525,50

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

70 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ABACAXI

Quantidade: 3.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 13,75

Valor Total: 41.250,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

71 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - ACEROLA

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 15,85

Valor Total: 22.190,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

72 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - BACURI

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 19,95

Valor Total: 16.957,50

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

73 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CAJU

Quantidade: 340

Sigla: KG

Valor Unitário: 10,75

Valor Total: 3.655,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

74 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - CUPUAÇU

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 16,90

Valor Total: 15.210,00

Modelo: CAMTA 1KG

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

75 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GOIABA

Quantidade: 3.300

Valor Unitário: 16,05

Modelo: CAMTA 1KG

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

Sigla: KG

Valor Total: 52.965,00

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

76 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - GRAVIOLA

Quantidade: 800

Valor Unitário: 16,40

Modelo: CAMTA 1KG

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

Sigla: KG

Valor Total: 13.120,00

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

77 - POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA CONGELADA - MARACUJÃ

Quantidade: 1.200

Valor Unitário: 14,25

Modelo: CAMTA 1KG

Detalhe: SUCO CONCENTRADO CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA ENVASADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

Sigla: KG

Valor Total: 17.100,00

Marca/Fabricante: CAMTA/CAMTA

78 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESCURA 500G

Quantidade: 400

Valor Unitário: 7,25

Modelo: NATAQUATI 500G

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA EXCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

Sigla: PAC

Valor Total: 2.900,00

Marca/Fabricante: NATAQUATI/NATAQUATI

79 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Quantidade: 400

Valor Unitário: 7,25

Modelo: NATAQUATI 500G

Detalhe: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

Sigla: PAC

Valor Total: 2.900,00

Marca/Fabricante: NATAQUATI/NATAQUATI

80 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 51,20

Valor Total: 43.520,00

Modelo: VITOLAC 1KG

Marca/Fabricante: VITOLAC/VITOLAC

Detalhe: Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

81 - REPOLHO IN NATURA

Quantidade: 800

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 4.320,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: REPOLHO Especificação : De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

82 - SAL MOÍDO IODADO

Quantidade: 1.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 1,20

Valor Total: 1.920,00

Modelo: PRINCESA 1 KG

Marca/Fabricante: PRINCESA/PRINCESA

Detalhe: SAL REFINADO Especificação : Embalagem de 1 kg. Cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535, moído iodada. Não contém glúten.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

83 - SARDINHA EM CONSERVA C/ Ã“LEO COMESTÃ“VEL 125G

Quantidade: 32.000

Sigla: LT

Valor Unitário: 4,60

Valor Total: 147.200,00

Modelo: PALMEIRA 125G

Marca/Fabricante: PALMEIRA/PALMEIRA

Detalhe: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto P Próprio Cor P Própria Cheiro P Próprio, agradável Sabor P Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso líquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 unidades

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

84 - SELETA DE LEGUMES 200G

Quantidade: 2.400

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,90

Valor Total: 6.960,00

Modelo: OLÊ 200G

Marca/Fabricante: OLÊ/OLÊ

Detalhe: SELETA DE LEGUMES Especificação : Enlatada e reidratada à base de vegetais descascados/cortados/íntegros/cozidos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 200 gramas. Sem conservantes.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

85 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ABACAXI 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 18.360,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA PREPARO DE SUCO DE ABACAXI Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

86 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - ACEROLA 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,50

Valor Total: 23.400,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

87 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - CAJÃS 500ML

Quantidade: 3.600

Sigla: FR

Valor Unitário: 3,95

Valor Total: 14.220,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

88 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - GOIABA 500ML

Quantidade: 4.800

Sigla: FR

Valor Unitário: 5,95

Valor Total: 28.560,00

Modelo: PALMEIRON 500ML

Marca/Fabricante: PALMEIRON/PALMEIRON

Detalhe: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

89 - TANGERINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,95

Valor Total: 11.950,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: TANGERINA IN NATURA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

90 - TOMATE IN NATURA

Quantidade: 1.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,45

Valor Total: 12.665,00

Modelo: REGIONAL 1 KG

Marca/Fabricante: REGIONAL/REGIONAL

Detalhe: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

91 - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML

Quantidade: 1.300

Sigla: FR

Valor Unitário: 2,70

Valor Total: 3.510,00

Modelo: PRINCESA 750ML

Marca/Fabricante: PRINCESA/PRINCESA

Detalhe: VINAGRE DE ÁLCOOL Especificação : Branco, isento de corante artificiais, ácidos orgânicos minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.

Registrado em: 04/08/2021 - 01:37:37

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



ILMO. SR.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RECURSO CONTRA A DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA

Ilustríssimo Senhor, Presidente da Comissão, de Licitação, do Sistema FIEP.

Ref.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
EDITAL N° 034/2021-SELIC-PMM

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para **SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MELGAÇO, ANO LETIVO DE 2021**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A empresa SMP CONSTRUCÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº17.853.685/0001-11, sediada na Av. curralinho nº 841 Bairro Cidade Nova, município de Breves PA, por seu representante legal, Sr. SILAS MENEZES POMPEU portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) N°3242632 SSP/PA e do CPF N° 431.719.742-15, detentor de amplos poderes. Vem Através do presente, por seu representante legal infra-assinado, tempestivamente, vem, com fulcro na alínea “ b “, do inciso I, do art. 109, da Lei nº 8666 / 93, à presença de Vossa Senhoria, a fim de interpor recurso referente a desclassificação da mesma.

RECURSO ADMINISTRATIVO.

Contra a decisão dessa digna Comissão de Licitação que desclassificou a recorrente, o que faz declinando os motivos do descumprimento do item 6.1.4 do edital de nº 034/2021-SELIC-PMM, no entanto entendemos e fazemos menção ao parágrafo 1sub item 1.1.

1 – DOS FATOS SUBJACENTES

Atendendo à convocação dessa Instituição para o certame licitacional supramencionado, veio a recorrente dele participar do pregão.

Sucedeu que, após o a abertura do certame no período de análise das propostas cadastradas, fomos desabilitados pela equipe de licitação, no que diz respeito ao item 6.1.4 já acima citado.



II – DAS RAZÕES DA REFORMA

A decisão sob comento, merece ser reformada, porque:

- A Comissão de Licitação realizou de forma criteriosa a nossa desclassificação, por que também no item 6.1.2 e 6.1.3, empresas habilitadas pela mesmo corpo licitatório, contemplou empresas que feriram os subitens citados a cima.
- Entendemos que isso não trará prejuízo ao município e nem ferira o item 6 do edital, pois atendendo seus subitens de forma compreensiva por este ato convocatório, uma vez que se trata de aquisição de produtos tendo suas medidas e pesos por quilogramas, unidades, latas ou garrafas.

Outro sim temos também no seu corpo nutricional pessoas capacitadas que possam reprovar as amostras que não especifiquem de forma satisfatória, para avaliar os produtos deste ato convocatório conforme o subitem 8.5.3.4 do edital.

III – DO PEDIDO

Pedimos com muito respeito a esta conceituada mesa licitatória que reveja os atos até aqui praticado e nos inclua habilitando a nossa proposta, sabemos que o edital de soberano, entre tanto a nova lei 4251/2020 ela permite a flexibilidade diante do fato ocorrido.

Outro sim, caso não tenhamos êxito em nossa petição, pedimos que se aplique a lei 13.105/15 da isonomia, que fala sobre o princípio da isonomia uma vez que as empresas abaixo relacionadas estão na mesma situação da nossa.

- MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
- T DE SOUZA SARRAF COMERCIO E SERVICOS
- S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS
- T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI

Sendo que as mesmas ferem os subitens 6.1.3 do referente edital.



Nestes Termos

P. Deferimento

Breves PA, 09 de agosto de 2011.

ASSINADO DIGITAMENTE: _____
SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ nº17.853.685/0001-11